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Yhteenveto

1. Johdanto

EPV Tuulivoima Oy suunnittelee tuulivoimapuiston toteut-

tamista Vähänkyrön kuntaan Kyrönjoen eteläpuoliselle alu-

eelle. Hankkeeseen kuuluvat maa-alueelle sijoitettavat tuu-

livoimalat, tuulivoimapuiston edellyttämät huoltotiet sekä 

kytkentävoimajohdot valtakunnan verkkoon. Hankkeen ta-

voitteena on ensisijaisesti laajentaa tuulivoimatuotantoa 

Pohjanmaan maakunnan alueella ja näin kehittää maakun-

nan omaa, uusiutuviin energianlähteisiin pohjautuvaa säh-

köntuotantoa. Tällä tavalla hankkeen avulla pystytään myös 

vähentämään sähköntuotannosta syntyviä kasvihuonekaa-

supäästöjä ja näin ehkäisemään ilmastonmuutosta.

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi (YVA) on to-

teutettu YVA-lain edellyttämällä tavalla. YVA-menettelyn ai-

kana suunnitellun hankkeen vaikutuksia selvitettiin laajasti 

käsittäen luontovaikutusten lisäksi mm. vaikutukset maan-

käyttöön, maisemaan, kulttuuriympäristöön, ihmisiin sekä 

ilmastoon ja luonnonvarojen käyttöön. Arvioinnin tulok-

set on koottu ympäristövaikutusten arviointiselostukseen. 

YVA-menettelyn tavoitteena on edistää ympäristövaikutus-

ten huomioon ottamista jo hankkeen suunnitteluvaihees-

sa ja myös lisätä kansalaisten tiedonsaantia ja osallistumis-

mahdollisuuksia. Ympäristövaikutusten arviointiselostuk-

sessa on huomioitu arviointiohjelmasta saadut lausunnot 

ja mielipiteet sekä arviointiohjelman yleisötilaisuudessa 

käyty keskustelu. 

Suuren tuulivoimapuiston rakentaminen edellyttää alu-

een kaavoittamista. Kaavoista päättävät osaltaan Vähäkyrön 

kunta ja Pohjanmaan liitto. Päätökset hankkeen mahdol-

lisesta toteuttamisesta tekee EPV Tuulivoima Oy arviointi-

menettelyn ja kaavoitusmenettelyn jälkeen.

2. Hankkeen kuvaus ja arvioidut 
vaihtoehdot

2.1 Vähänkyrön tuulivoimapuisto

Hankkeena on tuulivoimapuiston rakentaminen 

Vähänkyrön kuntaan. Tuulivoimapuiston kokonaiskapasi-

teetti on kokonaisuudessaan 40–110 MW ja se tullaan tuot-

tamaan maksimissaan 22 tuulivoimalaitoksella. 

Tuulivoimapuiston suunniteltu sijoituspaikka on 

Kyrönjoen eteläpuolella Torkkolantien ja Liiverinnevan 

metsätien välisellä alueella. Hankealueen kokonaispinta-

ala on noin 780 hehtaaria, josta kuitenkin suurin osa säi-

lyy hankkeen toteuttamisesta huolimatta entisellään. 

Tuulivoimalaitosten perustuksia ja huoltotieverkostoa var-

ten tarvittava maapinta-ala on yhteensä vain muutamia 

prosentteja hankealueen kokonaispinta-alasta.

Tuulivoimalaitos koostuu perustusten päälle asennet-

tavasta tornista, roottorista lapoineen ja konehuoneesta.  

Käytössä olevia tornien rakenneratkaisuja ovat teräs- tai 

betonirakenteinen putkimalli, ristikkorakenteinen terästor-

ni ja harustettu teräsrakenteinen putkimalli, jonka perustus 

on teräsbetonirakenteinen, sekä erilaisia yhdistelmiä näistä 

ratkaisuista. 

Tuulivoimaloiden rakentamisaloiksi tarvitaan nykyisellä 

tekniikalla noin 60 m x 80 m alueet. Tältä alueelta puus-

to on raivattava kokonaan ja maan pinta on tasoitettava. 

Lisäksi muutoksia hankealueen olosuhteisiin syntyy huol-

toteiden, tulotieyhteyden sekä sähkönsiirtolinjan rakenta-

misesta. Tuulivoimalat on varustettava lentoestemerkin-

nöin Ilmailuhallinnon määräysten mukaisesti. 
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Voimaloiden sijoittelussa toisiinsa nähden on otettava 

huomioon voimaloiden taakse syntyvät pyörteet. Liian tii-

vis sijoittelu aiheuttaa paitsi häviöitä energiantuotannos-

sa, myös ylimääräisiä mekaanisia rasituksia voimaloiden la-

voille ja muille komponenteille ja voi tätä kautta sekä lisätä 

käyttö- ja ylläpitokustannuksia, alentaa tuulivoimapuiston 

käytettävyyttä ja tuotantoa, että lyhentää voimaloiden tek-

nistä käyttöikää. Yksittäisten voimaloiden välinen hyväksyt-

tävä minimietäisyys riippuu monista tekijöistä, mm. voima-

loiden koosta, kokonaislukumäärästä, sekä yksittäisen voi-

malan sijainnista tuulivoimapuistossa. Suunnitellussa tuuli-

voimapuistossa nämä tekijät on voimalaitosten sijoittelus-

sa huomioitu, jotta voimaloiden avulla pystytään tuotta-

maan sähköä mahdollisimman tehokkaasti ja turhia häiri-

ötilanteita välttäen. 

Tuulivoimaloiden tornin ja perustusten laskennallisek-

si käyttöiäksi on arvioitu keskimäärin 50 vuotta sekä tur-

biinilla (konehuone ja siivet) vastaavasti noin 20 vuotta. 

Tuulivoimaloiden käyttöikää pystytään kuitenkin pidentä-

mään riittävän huollon sekä osien vaihdon avulla. 

2.2 Tarkastellut vaihtoehdot

Vaikutusten arvioinnin aikana saatujen tulosten ja eri intres-

sitahoilta saadun palautteen perusteella hankkeelle laadit-

tiin YVA-menettelyn aikana alkuperäisen, pääasiassa tuu-

lisuusanalyysin ja maanomistusoloihin perustuvan han-

kesuunnitelman rinnalle toinen sijoitussuunnitelma, jos-

sa huomioitiin mm. tuulivoimaloiden vaikutukset alueen 

luontoarvoihin. 

Ympäristövaikutusten arvioinnissa on tarkasteltu kol-

mea hankevaihtoehtoa, jotka ovat:

Vaihtoehto 0 (VE 0): •	 YVA-asetuksen edellyttämä 

vaihtoehto, hankkeen toteuttamatta jättäminen, 

Vähänkyrön suunnittelualueelle ei sijoiteta maatuu-

lipuistoa. Vastaava sähkömäärä tuotetaan jossain 

muualla ja jollain muulla tuotantotavalla. VE 0 toimii 

arvioinnissa vertailuvaihtoehtona, jossa otetaan huomi-

oon ympäristöön nykyisin vaikuttavat prosessit.

Hankevaihtoehto 1 (VE 1):•	  Vähänkyrön tuulivoima-

puisto toteutetaan alkuperäisen suunnitelman mukaan, 

jossa suunnitellulle tuulipuistoalueelle sijoitetaan kaik-

kiaan 22 tuulivoimalaa. Tuulivoimalat ovat teholtaan 

2−5 MW, jolloin tuulivoimapuiston kokonaiskapasiteetti 

tulee olemaan 44-110 MW voimaloiden lopullisesta 

yksikkökoosta riippuen. Arvioitavien tuulivoimaloiden 

napakorkeudet ovat 100, 120 ja 140 metriä.  

Hankevaihtoehto 2 (VE 2):•	  Alkuperäistä hankesuunni-

telmaa on muutettu siten, että kaksi tuulivoimalaa on 

poistettu ja seitsemän tuulivoimalanpaikkaa on siirretty. 

Voimaloiden poistaminen ja siirtäminen perustuivat 

YVA-menettelyn aikana tehtyihin maastoselvityksiin 

ja hankkeen teknistaloudelliseen jatkosuunnitteluun.

Hankevaihtoehdossa 2 tuulivoimaloiden lukumäärä 

on kokonaisuudessaan 20 voimalaa ja tuulivoima-

puiston kokonaiskapasiteetti 40-100 MW voimaloiden 

yksikkökoosta riippuen. Arvioitavien tuulivoimaloiden 

napakorkeudet ovat 100, 120 ja 140 metriä. 

 
Sähkönsiirron osalta YVA:ssa tarkastellaan alavaihtoehtoina 

kahta sähkönsiirron reittivaihtoehtoa.

Reittivaihtoehto 1,•	  jossa tuulivoimalat yhdistetään 

suunnittelualueelle rakennettavan sähköaseman kautta 

tuulivoimapuiston eteläpuolella kulkevaan EPV Energia 

Oy:n omistamaan ja EPV Alueverkko Oy:n hallinnoi-

maan Tuovila-Höysälä 110 kV voimajohtoon.

Reittivaihtoehto 2,•	  jossa tuulivoimalat yhdistetään 

suunnittelualueelle rakennettavan sähköaseman 

kautta tuulivoimapuiston pohjoisosassa kulkevaan 

EPV Energia Oy:n omistamaan ja EPV Alueverkko Oy:n 

hallinnoimaan Tuovila-Lapua 110 kV voimajohtoon

Tuulivoimapuistoalueelle johtavan tulotieyhteyden osalta 

YVA:ssa tarkastellaan kolmea reittivaihtoehtoa.

Reittivaihtoehto A•	 , jossa tulotieyhteys johdetaan 

hankealueelle Merikaarrontieltä Paavonmaan kohdalta 

ja liitetään maa-aineisten ottoalueen pohjoispuo-

lella Torkkolantiehen. Maa-aineisten ottoalueelta 

Saraloukolle tarkastellaan kahta alavaihtoehtoa VE A1 

ja VE A2.   

Reittivaihtoehto B•	 , jossa tulotieyhteys johdetaan 

hankealueelle Merikaarrontieltä Paavonmaan kohdalta 

noin 200 metriä länteen. Tie jatkuu Isomäen länsireu-

naa kiertäen Saraloukkoon.

Reittivaihtoehto C,•	  jossa tulotieyhteys johdetaan 

hankealueelle Merikaarrontieltä Kiviniemenmäen 

itäreunaa mukaillen ja liitetään Huhdanlakson kautta 

Vellimäentiehen.
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3. Ympäristövaikutukset

3.1 Vaikutukset ilmastoon

Sähkön tuottaminen tuulivoimalla ei tuota toiminta-

vaiheessaan lainkaan ilmastonmuutosta kiihdyttäviä kas-

vihuonekaasupäästöjä, joissa kokonaismäärissä mitattu-

na merkittävin aine on hiilidioksidi. Näin ollen tuulivoima-

puiston avulla pystytään merkittävällä tavalla hillitsemään 

ilmastonmuutosta, jos sen avulla pystytään korvaamaan 

kasvihuonekaasupäästöjä synnyttäviä energianlähteitä, ku-

ten fossiilisia polttoaineita tai turvetta. Yleisesti tuulivoiman 

arvioidaan korvaavan ensisijaisesti tuotantokustannuksil-

taan kalliimpia energiamuotoja, erityisesti hiililauhde- tai 

maakaasupohjainen sähköntuotanto, joiden vaikutukset il-

mastonmuutokseen ovat usein myös suurimmat. 

Kaikkiaan suunnitellun tuulivoimapuiston avulla pysty-

tään sen toimintakauden aikana vähentämään Suomen 

energiantuotannon aiheuttamia hiilidioksidipäästöjä noin 

12 000−180 000 tonnia vuodessa laskentatavasta riippuen. 

Tuulivoimapuistojen tehokkuutta energiantuotanto-

muotona on selvitetty useissa tutkimuksissa käyttämällä 

elinkaarianalyysiin pohjautuvia menetelmiä. Erityisesti tut-

kimuksilla on haluttu selvittää tuulivoimaloiden rakentami-

sen aikaisen energiankulutuksen ja voimalan toiminta-aika-

naan tuottaman energiamäärän välistä suhdetta. Yleisesti 

tuulivoimapuiston on arvioitu tuottavan sen rakentamises-

sa ja käytöstä poistosta kuluvan energiamäärän keskimää-

rin 4–6 kuukauden aikana, kun otetaan huomioon varsinai-

sen tuulivoimapuiston ohella myös niissä käytettävät voi-

majohdot, sähköasemat ym. oheisrakenteet. Tämän jälkeen 

tuulivoimapuiston avulla tuotettavan sähkön voidaan arvi-

oida alentavan suoraan energiantuotannosta aiheutuvien 

kasvihuonekaasupäästöjen määrää.

3.2 Vaikutukset maankäyttöön ja 
kaavoitukseen

Hankealue sijaitsee Vähänkyrön kunnassa, Kyrönjoen ete-

läpuolella noin 4,5 km etäisyydellä itäpuolella sijaitsevas-

ta kirkonkylästä. Luoteispuolella sijaitsevaan Vaasaan noin 

17 kilometriä ja eteläpuolella sijaitsevaan Laihian kuntakes-

kukseen noin 5,5 kilometriä.

Valtaosa hankealueesta on rakentamatonta maa- ja 

metsätalousaluetta. Hankealueella ei ole vakituisia asuin-

rakennuksia. Lähimmät tilakeskukset ja pientalot sijaitsevat 

Vellimäessä noin 650 metrin etäisyydellä hankealueen koil-

lispuolella ja Torkkolassa 950 metrin etäisyydellä hankealu-

een pohjoispuolella. Hankealueella sijaitsee kaksi käytössä 

olevaa vapaa-ajan asuntoa

Hankealueen pohjoisosassa sijaitsee länsi-itäsuuntainen 

EPV Alueverkko Oy:n Tuovila-Lapua 110 kV voimajohto. 

Hankealueella ei ole muita teknisiä verkostoja. 

Hankealueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee kalli-

olouhos, jonka voimassa oleva ottolupa ulottuu vuoteen 

2013. 

Hankealueen pohjoispuolella kulkee Kyrönjokea seurai-

leva seututie 717 (Merikaarrontie). Merikaarrontiestä ete-

lään ja osittain hankealueelle sijoittuu useita, pääasiassa 

hiekkapintaisia pistoteitä kuten Torkkolantie, Vellimäentie/

Saarensivun metsätie, Antilantie ja Trontilantie/Liiverinnevan 

metsätie. Vaasan lentoasema sijaitsee kaupungin kaakkois-

rajalla, noin 10 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 

Kaikki hankealueelle sijoittuvat ja siihen rajautuvat kiin-

teistöt ovat yksityisomistuksessa. 

Tuulivoimaa ei ole käsitelty voimassa olevassa Vaasan 

rannikkoseudun seutukaavassa eikä vahvistettavana ole-

van Pohjanmaan maakuntakaavassa ole tutkittu sisämaan 

tuulivoimaloiden rakentamista. Hankealueelle ei ole seutu-

kaavassa eikä maakuntakaavassa osoitettu muuta maan-

käyttöä tai aluevarauksia, jotka estäisivät hankkeen toteut-

tamisen. Ympäristöministeriön ohjeen mukaan, kun tuuli-

voimarakentamista ei ole käsitelty maakuntakaavassa, voi-

daan lähtökohtaisesti edetä kuntakaavoilla. Hankkeen to-

teuttamiseksi on kaksi vaihtoehtoa joko 1) osayleiskaava 

ja sen lisäksi asemakaava, tai 2) suunnittelutarveratkaisut. 

Hankealueella on vireillä oikeusvaikutteisen Vähänkyrön 

tuulivoimapuiston osayleiskaavan laatiminen. Vähänkyrön 

valtuusto on päättänyt osayleiskaavan laatimisesta koko-

uksessaan 12.5.2009. 

Hankkeen toteuttamisesta ei aiheudu merkittäviä yh-

dyskuntarakenteeseen kohdistuvia vaikutuksia. Hankealue 

säilyy pääkäyttötarkoitukseltaan maa- ja metsätalousaluee-

na, eikä alueelle ole tarkoituksenmukaista osoittaa muuta 

seudullisesti tai paikallisesti merkittävää maankäyttöä.

Sähkönsiirrossa hyödynnetään hankealueen lähistöllä si-

jaitsevia alueellisia 110 kV voimajohtoja. Hankealue säilyy 

käyttötarkoitukseltaan pääosin maa- ja metsätalousaluee-

na, eikä hankkeen toteuttaminen edellytä yhdyskuntara-

kennetta hajauttavien uusien asuin-, työpaikka- tai teolli-

suusalueiden toteuttamista. Hankealueen liikenteen jär-

jestäminen ei edellytä muutoksia alueelliseen päätieverk-

koon. 
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3.3 Vaikutukset maisemaan ja 
kulttuuriperintöön

Tuulivoimaloiden yhtenä laaja-alaisimmista ympä-

ristövaikutuksista on yleisesti pidetty visuaalisia, maise-

makuvaan kohdistuvia vaikutuksia. Tuulivoimaloiden ra-

kentaminen muuttaa aina ympäristönsä maisemakuvaa. 

Vaikutusten voimakkuuteen vaikuttavat tuulivoimaloiden 

lopullinen koko ja malli. Tuulivoimaloiden tornit voidaan 

rakentaa sekä teräsrakenteisena putkimallina että ristik-

korakenteisena terästornina. Visuaalisten vaikutusten laa-

juuteen vaikuttaa merkittävästi toteutettavien tuulivoima-

loiden koko. Sekä lapoineen noin 150 m korkeille että 180 

m korkeille tuulivoimalaitoksille tullaan todennäköisesti 

edellyttämään jonkinlaista yövalaistusta (lentoestevalot). 

Päivämerkintöjä ei välttämättä edellytetä lapoineen 150 

metriä korkeissa voimalaitoksissa. 

Maisemalliset muutokset koetaan suurimmaksi yleensä 

heti rakentamisen jälkeen. Ajan kuluessa tuulivoimaloiden 

voidaan olettaa istuvan maisemakuvaan paremmin, kun ne 

mielletään osaksi uudenlaista kulttuurimaisemaa erityises-

ti Pohjanmaalla, jossa on käynnissä useampia tuulivoima-

hankkeita.

Kyrönjoen ja Lapuanjoen maisema-alueet on luo-

kiteltu valtakunnallisesti arvokkaiksi maisema-alueiksi. 

Hankealueen koillisosa sivuaa Kyrönjokilaakson maise-

ma-aluetta, jossa  Etelä-Pohjanmaan viljelylakeuksien seu-

dun tunnusomaiset piirteet ovat edustettuina. Kyrön- ja 

Laihianjokiin liittyy myös valtakunnallisesti arvokkaiksi luo-

kiteltuja rakennettuja kulttuuriympäristöjä. Uudempi asu-

tus on tiivistänyt maisemamaakunnalle tyypillisiä joenvar-

sikyliä, mutta pientaloissa ei pääosin ilmennetä paikallista 

rakentamistapaa ja ns. pohjalaistalot ovat harvassa. Lisäksi 

muutokset maataloudessa ovat muuttaneet perinteisen 

asutuksen ja maatalouden muovaamaa maisemakuvaa.  

Hankealue sijoittuu Kyrönjokilaakson ja Laihianjokilaakson 

väliselle selänteelle. Suurmaiseman muoto seuraa joki-

laaksoja ja asutus sekä päätiet ovat rakentuneet laaksojen 

suuntaisesti. Päänäkymät suuntautuvat jokilaaksoja pitkin. 

Hankealue sijoittuu näiden päänäkymäakselien sivuun, ei-

vätkä tuulivoimalat aiheuta merkittävää muutosta kauko-

maisemassa. Tuulivoimaloiden sijoituspaikkojen korkeus-

erot ovat maksimissaan vain noin 20 m, joten voimaloiden 

näkyminen kaukomaisemassa ei riipu oleellisesti sijoitus-

paikasta.

Kyrönjokilaakson valtakunnallisesti merkittävä maise-

ma-alue rajautuu selänteillä kasvavaan metsään. Hankkeen 

toteutuessa, tuulivoimalat tulevat näkymään metsänreu-

nan yläpuolella. 

Hankkeella ei ole merkittävää vaikutusta valtakunnal-

lisesti arvokkaisiin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin. 

Hankealue on osittain RKY 1993 Kyrönjoen kulttuurimaise-

maa, mutta hankealueella tai sen lähistössä ei ole kulttuuri-

historiallisesti merkittäviä rakennuksia. Laihianjoen kulttuu-

rimaisema Kyläinpää-Ruton arvokkailta rakennuksilta avau-

tuva maisema suuntautuu jokilaakson suuntaisesti, eivätkä 

tuulivoimalat hallitse päänäkymäakselin sivuun jäädessään 

rakennusten maisemaa.  Hankkeen voimakkaimmat vaiku-

tukset kohdistuvat lähimaisemaan ja hankealuetta lähim-

pänä sijaitsevalle asutukselle hankealueen pohjoispuolella. 

Hankkeella ei ole vaikutuksia kiinteisiin muinaisjäännöksiin.

3.4 Vaikutukset maaperään ja pohjaveteen

Hankealueen länsi- ja itäosan maaperää luonnehtivat laa-

jat suuntautumattomat moreenimäet ja koillista osaa ala-

vat savimaat. Moreenimäkien lakialueilla on runsaasti kal-

liopaljastumia. Alueen etelä- ja pohjoisosan savimailla savi-

kerrokset saattavat olla paksujakin. Sijoitussuunnitelmissa 

tuulivoimalat on pyritty sijoittamaan kalliomäille ja moree-

nialueille ja välttämään pehmeitä ja heikosti kantavia savi- 

ja turvemaita. 

Hankkeen vaikutukset sekä maaperän että pohjavesi-

alueiden ja pohjaveden muodostumisen osalta ovat ko-

konaisuudessaan vähäisiä. Hankkeen vaikutukset kohdis-

tuvat tuulivoimaloiden perustusten sekä huoltoteiden 

rakentamisalueille. Näiden alueiden osuus alueen koko-

naispinta-alasta on kuitenkin vain muutamia prosentteja. 

Tuulivoimapuistoalueelta ei ole pohjaveden virtausyhteyt-

tä tunnetuille pohjavesialueille eikä alueella myöskään si-

jaitse yksityiskaivoja, minkä takia hankkeella ei arvioida ole-

van vaikutusta pohjavesiin.

3.5 Vaikutukset pintaveteen

Vähänkyrön hankealueen valuma-alue on metsä- ja pel-

tovaltainen. Alueella on tehty runsaasti ojituksia, joita pit-

kin alueen pintavedet laskevat metsien ja peltojen läpi 

Kyrönjokeen ja edelleen Perämereen. Hankealueella ei ole 
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maastokäyntien havaintojen perusteella ojitusten lisäksi 

luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltaisia pienvesiä, ku-

ten puroja tai lampia.

Tuulivoimaloiden perustusten tai teiden rakentamisel-

la ei arvioida olevan vaikutusta maastossa esiintyviin va-

lumiin tai ojien virtaamiin.  Kuitenkin rakentamisen aikana 

ojissa voi esiintyä kiintoainepitoisuuden ja veden sameu-

den kasvua. Vaikutukset arvioidaan kuitenkin vähäisiksi ja 

kestoltaan lyhytaikaisiksi. Rakentamisesta alueen pintave-

siin aiheutuvat vedenlaadun muutokset arvioidaan kaiken 

kaikkiaan vähäisiksi.   

3.6 Vaikutukset kasvillisuuteen ja 
luontotyyppeihin

Suunnitelluilla tuulivoimaloiden rakentamiseen osoite-

tuilla alueilla tai suunnitellulla sähkönsiirtolinjalla ei tehtyjen 

maastoselvitysten perusteella ole luonnonsuojelulain 29 

§:n mukaisia luontotyyppejä, metsälain 10 §:n mukaisia tär-

keitä elinympäristöjä tai vesilain 1 luvun 15 a ja 17 a §:n mu-

kaisia kohteita. Rakentamispaikoilla esiintyvät luontotyypit 

ovat pääosin hakkuin hoidettuja, metsätalouskäytössä ole-

via eri-ikäisiä taimikoita ja ikärakenteeltaan valtaosin nuoria 

metsiä. Rakentamisalueilla kasvava puusto on yksipuolista 

ja aluskasvillisuus tavanomaista. Metsätalouskäytössä ole-

vien metsien laadulliset tekijät ovat näin olennaisesti hei-

kentyneet luonnontilaisesti kehittyneisiin metsiin verrattu-

na. Vähänkyrön hankealueella rakennettavan alueen pin-

ta on koko hankealueen pinta-alasta vähäinen, muutamia 

prosentteja, joten valtaosa hankealueesta säilyy molempi-

en hankevaihtoehtojen osalta nykyisen kaltaisena. Alueella 

on nykyisin kattava metsäautotieverkosto, jota hyödynne-

tään huoltotiestön rakentamisessa. Nykyistä tieverkostoa 

täydentävät uudet huoltotiet rakennetaan pistoina ole-

massa olevasta tieverkostosta, jolloin teiden aiheuttama 

metsäalueita pirstova vaikutus jää vähäiseksi.

Rakentamisen aikaiset toimenpiteet eivät kohdistu 

luonnon monimuotoisuuden kannalta paikallisesti arvok-

kaisiin kohteisiin eikä niihin näin ollen arvioida kohdistu-

van vaikutuksia hankkeen toteuttamisen seurauksena. 

Rakennustöiden aikana tulee kuitenkin huolehtia arvok-

kaiden luontokohteiden säilymisestä sekä suunnitella ra-

kentamisen aikainen toiminta näitä kohteita säästävällä ta-

valla.

3.7 Vaikutukset linnustoon

Rakentamisen aikaiset vaikutukset
Rakentamisaikanaan tuulivoimapuiston toteuttaminen li-

sää ihmistoimintaa ja siitä aiheutuvia häiriötekijöitä (mm. 

melu) hankealueella, mikä voi vaikuttaa alueella pesiviin 

lintulajeihin. Rakentamisesta aiheutuvat häiriötekijät koh-

distuvat pääasiassa tuulivoimaloiden ja niiden oheisraken-

teiden rakentamisalueille, minkä takia niistä aiheutuvien 

vaikutusten voidaan arvioida jäävän pääasiassa rakentamis-

alueiden läheisyyteen. Tavallisimpien metsälajien (mm. var-

puslinnut) on havaittu yleensä sietävän varsin hyvin perin-

teisistä rakentamistöistä aiheutuvaa häirintää, mikäli raken-

tamistoiminta ei kohdistu suoraan niiden pesimäympäris-

töön, vaan niiden pesäpaikan ympärille jää vielä lisääntymi-

seen kannalta soveliaita metsäalueita. Rakentamisvaiheen 

jälkeen ihmistoiminta alueella vähenee, mikä pienentää 

myös sen linnustolle aiheuttamia vaikutuksia. Suurin osa 

tuulivoimaloista on sijoitettu pesimälinnustonsa suhteen 

karuille alueille nuoriin kasvatusmetsiin tai avohakkuualoil-

le. Tästä syystä tuulivoimapuiston rakentamisen vaikutuk-

set lintujen elinympäristöihin voidaan arvioida vähäisiksi.

Toiminnan aikaiset vaikutukset
Vähänkyrön hankealueen pesimälinnustosta valtaosan 

muodostavat keskisuomalaiselle metsäluonnolle tavan-

omaiset lajit, joita tavataan varsi yleisesti Pohjanmaan met-

säisillä alueilla. Lisäksi tuulivoimalat on Vähänkyrön han-

kealueella sijoitettu pääosin hakkuuaukeille ja nuoriin kas-

vatusmetsiin, joiden merkitys paikallisen lintuyhteisön kan-

nalta yleisesti on vähäinen.

Hankealueella pesivistä lajeista alttiimmiksi tuulivoima-

puiston aiheuttamille elinympäristömuutoksille sekä mah-

dollisille häiriövaikutuksille voidaan arvioida alueella pe-

sivistä petolinnuista kanahaukka sekä usein ihmisasutus-

ta välttelevät metsäkanalinnut metso ja teeri. Kanahaukan 

pesäpaikka sijoittuu lähelle hankealueen reunaa (etäisyys 

lähimmästä tuulivoimalasta ja hankevaihtoehdosta riippu-

en 350–500 metriä), jossa hankkeen aiheuttamat häiriöte-

kijät ja elinympäristömuutokset jäävät hankkeen ydinalu-

etta vähäisemmiksi. Metson tunnetulle soidinalueelle ei 

hankkeen yhteydessä kohdistu rakentamista, vaan lähim-

mät tuulivoimalat on sijoitettu siitä noin 350 metrin pää-

hän. Mahdollisten häiriövaikutusten suuruuteen vaikutta-

vat tässä tilanteessa voimakkaasti alueen muu maankäyttö 

ja niistä erityisesti alueella tehtävät metsätaloustoimet. 
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Suurin osa hankealueella pesivistä lajeista etsivät ravin-

tonsa pääasiassa metsän sisältä läheltä maan pintaa, minkä 

takia näiden lajien törmäämistä lapojen kanssa voidaan pi-

tää epätodennäköisenä. Törmäysriskeille alttiimpina lajeina 

voidaankin nähdä petolinnut sekä esim. lehtokurppa, jotka 

liikkuvat usein säännöllisemmin myös puiden latvojen ylä-

puolella. Erityisesti hankealueen pohjoisosien peltoalueilla 

sijoitetut tuulivoimalat voivat aiheuttaa alueella pesivälle 

kiurulle sekä peltoalueilla saalisteleville tuuli- ja sinisuohau-

kalle törmäysriskin, joka kuitenkin haukan osalta voidaan 

arvioida hyvin pieneksi.  Saalistaviin petolintuihin kohdis-

tuvaa törmäysriskiä voidaan vähentää välttämällä voima-

loiden lähiympäristöissä pienjyrsijöitä houkuttelevia suo-

jaavia rakenteita. YVA:ssa tarkastellut vaihtoehdot eroavat 

toisistaan vain vähän, minkä takia niiden välillä ei pesimä-

linnustovaikutusten osalta ole merkittäviä eroja. 

Vähänkyrön tuulivoimapuisto sijoittuu lintujen pääasial-

listen muuttoreittien ulkopuolelle, minkä takia tuulivoima-

loiden mahdollisten törmäysvaikutusten voidaan arvioida 

jäävän kokonaisuudessaan vähäisiksi. Alueen kautta muut-

taa keväisin pieniä määriä hanhia ja joutsenia sekä päiväpe-

tolintuja, jotka voivat muuttomatkallaan lentää tuulivoima-

loiden törmäysriskikorkeudella. Kokonaisuudessaan tuuli-

voimaloiden aiheuttama törmäyskuolleisuus jäänee kui-

tenkin vähäiseksi johtuen lintujen kyvystä havaita niiden 

lentoreitille osuvat esteet, esim. tuulivoimalat, ja väistää ne 

ajoissa ilman todellista riskiä törmäyksille. Kurkien ja peto-

lintujen muutto kulkee maa-alueiden päällä pääsääntöi-

sesti hyvin korkealla tuulivoimaloiden lapojen yläpuolella, 

mikä pienentää osaltaan niiden riskiä törmätä toiminnassa 

oleviin voimaloihin.

3.8 Vaikutukset luonnonsuojeluun, 
luonnonsuojelualueisiin ja uhanalaisiin lajeihin

Luonnonsuojelualueet
Vähänkyrön ja Laihian rajalla, noin 2 kilometriä hankealu-

eesta länteen sijaitsee Perämetsän Natura-alue ja noin 12 

kilometriä koilliseen Vöyrissä sijaitsee Lågpeltin Natura-

alue. Hankealueen lähiympäristössä sijaitsee lisäksi useita 

yksityisiä luonnonsuojelualueita ja luonnonsuojeluohjel-

miin kuuluvia alueita. Tuulivoimapuiston rakentamisen ai-

kaisilla toiminnoilla ei arvioida olevan vaikutuksia Natura-

alueisiin, muihin luonnonsuojelualueisiin tai luonnonsuo-

jeluohjelmiin kuuluviin alueisiin. Natura-alueet on sisälly-

tetty Natura 2000-verkostoon luontodirektiivin perusteella, 

eikä hankkeella etäisyydestä johtuen arvioida olevan vaiku-

tusta luontodirektiivin liitteen I luontotyyppeihin tai liitteen 

II lajeihin.  Uusi rakennettava voimajohto tai tulotieyhte-

ys eivät myöskään sijoitu luonnonsuojelualueille tai niiden 

välittömään läheisyyteen. Etäisyydestä johtuen vaikutuksia 

Natura-alueilla esiintyviin luontodirektiivin liitteen I luonto-

tyyppeihin tai liitteen II lajeihin ei arvioida syntyvän.

Liito-orava
Keväällä 2009 tehdyssä liito-oravainventoinnissa han-

kealueella havaittiin useita liito-oravan elinalueita, sekä 

luonnonsuojelulain 49 §:n mukaisia levähdys- ja lisäänty-

mispaikkoja.  Reviirien ydinalueet painottuivat hankealu-

een etelä-, lounais- ja pohjoisosiin. Jälkiä liito-oravan esiin-

tymisestä havaittiin lisäksi hankealueen keskiosista metsä-

taloustoimien myötä hyvinkin pirstoutuneilla alueilla, ku-

ten metsänuudistusaloilla ja niiden reunamilla. Näitä aluei-

ta liito-oravat todennäköisesti käyttävät ruokailuun ja liik-

kumiseen ydinalueiden välillä. Laajojen varttuneiden kuu-

sikoiden puuttuessa alueella esiintyvät liito-oravat suosivat 

kuusikoiden yhteydessä olevia sekapuustoisia pellonreu-

nusmetsiköitä ja metsänuudistusalojen reunamille jätetty-

jä haavikoita. 

Hankevaihtoehdossa 1 tuulivoimala 14 sijoittuu luon-

nonsuojelulain 49 §:n mukaiselle liito-oravan lisääntymis- 

ja levähdysalueelle. Kyseistä voimalanpaikkaa lukuun otta-

matta muut hankevaihtoehtojen voimaloiden paikat sijoit-

tuvat alueille, jotka eivät ole tyypillisesti liito-oravan suo-

simia elinympäristöjä. Voimaloiden rakentamisen aiheut-

tama liito-oravan potentiaalisia elinalueita pienentävä tai 

pirstova vaikutus arvioidaan näin ollen jäävän vähäiseksi. 

Yksittäisiä voimaloita sijoittuu kummankin hankevaihtoeh-

don osalta liito-oravan lisääntymis- ja levähdysalueiden lä-

heisyyteen, minkä lisäksi joidenkin suunniteltujen voima-

loiden läheisyydessä on tehty yksittäisiä papanahavain-

toja.  Hankevaihtoehdossa 1 tuulivoimaloiden 4, 7 ja 8 ja 

hankevaihtoehdossa 2 tuulivoimaloiden 7, 8 ja 14 raken-

tamisvaiheessa suositellaan, että läheiset liito-oravan li-

sääntymis- ja levähdysalueet rajataan maastoon nauhoin. 

Liito-oravan pesintäkausi ajoittuu kevättalveen, jolloin ra-

kentamistoimien tuomaa häirintää tulee erityisesti välttää. 

Rakentamisen aikaisen liikkumisen ja melun seurauksena 

on kuitenkin mahdollista, että liito-oravat välttävät revii-

riensä niitä osia, jotka sijaitsevat rakentamisalueiden lähei-

syydessä. 
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Liito-oravan ei tiedetä olevan erityisen meluherkkä laji, 

mistä kertoo lajin esiintyminen vilkasliikenteisten teiden ja 

ihmisasutuksen välittömässä läheisyydessä, joten tuulivoi-

maloiden toiminnasta syntyvän melu- ja varjostusvaikutuk-

sen ei myöskään arvioida vaikuttavan liito-oravien elinolo-

suhteisiin. Alimmillaan 40-50 metrin korkeudessa pyörivät 

tuulivoimaloiden lavat eivät aiheuta liito-oraville törmäys-

riskiä. Pitkälti nykyistä metsätieverkostoa hyväksikäyttäen 

toteutettavat huoltotiet tulevat olemaan noin kuusi met-

riä leveitä, mikä tarkoittaa että liito-orava pystyy tarvitta-

essa liitämään huoltotien ylitse ja liikkumaan elinalueelta 

toiselle

Lepakot
Elinympäristövaatimuksiltaan Vähänkyrön alueella toden-

näköisimmin esiintyvät lajit, pohjanlepakko sekä viiksi- ja 

isoviiksisiippa, kuuluvat pääasiassa metsäympäristöä suo-

siviin lajeihin. Hankealueella ja sen läheisyydessä on lepa-

koiden päiväaikaisiksi sopivia vanhoja rakennuksia ja kolo-

puita. 

Ruokailukäyttäytymisensä puolesta alttiimmaksi tuuli-

voimaloiden aiheuttamille törmäyksille voidaan hankkeen 

osalta arvioida erityisesti alueella ruokailevat pohjanlepa-

kot, jotka saalistelevat viiksisiippoja useammin myös hak-

kuualueilla sekä matalien taimikoiden päällä. Lisäksi poh-

janlepakot lentävät suurensa kokonsa vuoksi usein myös 

selkeästi korkeammalla, jolloin ne voivat liikkua myös lä-

hellä suunniteltujen tuulivoimaloiden toimintakorkeuksia. 

Tuulivoimaloiden energiantuotanto on lepakoiden suosi-

mina, lähes tyyninä kesäöinä kuitenkin luonnostaan vähäis-

tä, mikä pienentää osaltaan myös voimaloiden lepakoille 

aiheuttamaa törmäysriskiä. Tuulivoimaloiden pyörivät lavat 

kuitenkin muodostavat lepakoille törmäysriskin, mikä lisäk-

si vaaraa aiheuttaa myös lapojen liikkumiseen liittyvä hetk-

ellinen voimakas ilmanpaineen lasku.

Lepakoiden lisääntymisen kannalta potentiaalisille alu-

eille (mm. kolopuut, vanhat rakennukset, louhikot) ei hank-

keen yhteydessä kohdistu merkittäviä rakentamistoimia. 

Suunniteltu tuulivoimapuisto sijoittuu kokonaisuudessaan 

alueelle, jolla ei todennäköisesti sijaitse lepakoiden kannal-

ta merkittäviä muuttoväyliä.

3.9 Vaikutukset luonnonvarojen 
hyödyntämiseen

Tuulipuiston tuulivoimaloiden ja sen oheisrakentei-

den valmistus edellyttävät raaka-aineita sekä energiaa. 

Luonnonvarojen käyttö painottuu tuulivoimaloissa raken-

tamisvaiheeseen eikä energian tuottamiseen tarvita enää 

käyttää luonnonvaroja. Yleisesti tuulipuiston on arvioi-

tu tuottavan sen rakentamisessa ja käytöstä poistosta ku-

luvan energiamäärän keskimäärin 4–6 kuukauden aika-

na, kun otetaan huomioon varsinaisen tuulipuiston ohel-

la myös niissä käytettävät voimajohdot, sähköasemat ym. 

oheisrakenteet

3.10 Varjostusvaikutukset

Varjostusvaikutus ulottuu Vähässäkyrössä sääolosuhteet ja 

tuulivoimaloiden käyttöasteen huomioivan mallinnuksen 

mukaan noin 500–1 000 metrin etäisyydelle hankealueen 

uloimpien voimaloiden ulkopuolelle (varjostusvaikutus vä-

hintään 8 tuntia vuodessa). Varjostusalue on pääosin raken-

tamatonta maa- ja metsätalousaluetta. 

Todellinen tilanne (Real Case) -varjostuslaskelmien pe-

rusteella hankevaihtoehtojen 1 ja 2 välille ei muodostu-

nut eroa varjostusvaikutuksen merkittävyyden kannalta. 

Kaikissa tornin pituusvaihtoehdoissa varjostusvaikutus koh-

distuu yksittäisiin vapaa-ajan rakennuksiin hankealueella ja 

sen välittömässä läheisyydessä. Varjostusvaikutuksen mer-

kittävyys kasvaa kummassakin hankevaihtoehdossa hie-

man voimalan tornin pituuden kasvaessa 140 metriin, jol-

loin varjostusvaikutus kohdistuu lisäksi yksittäisiin vakitui-

siin asuinrakennuksiin hankealueen pohjoispuolella. 

Tuulivoimaloiden varjostusvaikutuksia arvioitaessa on 

huomioitava, että mallinnus ei ota huomioon maaston 

kasvillisuutta ja metsän peitteisyyttä. Jos tuulivoimalat ei-

vät näy hankealueen läheisyydessä oleviin pihapiireihin, ei-

vät ne myöskään aiheuta varjostusvaikutuksia. 

3.11 Meluvaikutukset

Rakentamisen aikana melua syntyy lähinnä tuulivoimalai-

tosten vaatimien perustusten ja tieyhteyksien maaraken-

nustöistä sekä sähkönsiirron osalta myös uusien ilmajohto-

jen rakentamisesta. Varsinainen voimalaitoksen pystytys ei 

ole erityisen meluavaa toimintaa ja vastaa normaalia raken-

tamis- tai asennustöistä aiheutuvaa melua. Rakentamisen 

aikana meluavimpia työvaiheita ovat mahdolliset louhinta- 

tai paalutustyöt. Muut maarakentamiseen liittyvät työvai-

heet (maa-ainesten kuljetukset, täytöt, kaivut jne.) vastaa-

vat normaalia maarakentamista.

Toiminta-aikanaan tuulivoimalaitoksen synnyttämän 

melun vaikutussäde vaihtelee muutamasta sadasta met-
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ristä yli kilometriin. Tuulivoimalaitoksen äänen havaitsemi-

seen vaikuttavat merkittävästi kuitenkin alueen luontaiset 

ääniolosuhteet sekä taustamelu. Hankevaihtoehdossa 1 

laskennallinen melutaso lähimpien asuinalueiden kohdal-

la on noin 39-41 dB. Hankealueella ja aivan sen lähellä si-

jaitsevien yksittäisten loma-asuntojen kohdalla laskennalli-

set melutasot ovat 47-54 dB. Napakorkeuden muutos 100 

metristä 140 metriin laajentaa melualueita hieman, ero me-

lutasoissa on noin 1 dB. Melutasot lähimpien yksittäisten 

vapaa-ajan rakennusten kohdalla ylittävät loma-asumiseen 

käytettyjen alueiden yöajan ohjearvon, mutta vakituisen 

asutuksen kohdalla melutasot ovat asumiseen käytettävi-

en alueiden ohjearvon alapuolella. Lasketut melutasot ovat 

sitä luokkaa, ettei tuulivoimalaitosten aiheuttamaa melua 

pysty erottamaan kaikissa sääoloissa, sillä tuulen aiheutta-

ma ääni peittää tuulivoimalaitoksen äänen alleen osan ajas-

ta. Tietyissä olosuhteissa taustamelun ollessa hiljaista tuuli-

voimalaitosten ääni on kuitenkin kuultavissa. Hankealueen 

läheisyydessä olevien yksittäisten loma-asuntojen kohdalla 

melutasot ovat korkeampia ja niiden kohdalla tuulivoima-

laitosten ääni on kuultavissa suuremman osan ajasta kuin 

asuinalueilla.

3.12 Elinkeinoelämä

Vaasan seutu on yksi Suomen yritysvaltaisimmista alueista. 

Kärkiyritysten menestymisen kautta alueelle on muodos-

tunut koko seutua työllistävä yritysverkosto, joista valtaosa 

toimii energiateknologian alalla. Pohjoismaiden suurim-

paan energiaklusteriin kuuluvat energiateknologian alalla 

toimivien yritysten lisäksi yrityksiä palvelevat tukiorganisaa-

tiot sekä alalle osaajia kouluttavat korkeakoulut ja oppilai-

tokset. EWEA (European Wind Energy Association) on las-

kenut, että Euroopassa tuulipuiston rakentaminen työllis-

tää keskimäärin 15 ihmistä rakennettua megawattia kohti. 

Tämä jakaantuu siten, että voimaloiden ja sen komponent-

tien valmistus työllistää noin 12,5 ihmistä, ja rakentaminen 

1,2 ihmistä megawattia kohti. Kun nämä luvut sovelletaan 

Vähänkyrön hankkeeseen, voidaan todeta, että tuulivoima-

puiston rakentaminen työllistää tuulivoimaloiden valmis-

tusvaiheessa 500- 1375 ihmistä sekä 48-132 ihmistä tuuli-

voimapuiston perustamisvaiheessa. Vastaavasti käyttövai-

heessaan tuulivoimapuiston arvioidaan työllistävän kes-

kimäärin 0,4 ihmistä asennettua megawattia kohti. Mikäli 

Vähänkyrön tuulivoimapuiston työllistävä vaikutus on sa-

mansuuruinen, tarkoittaa hankkeen toteuttaminen kaikki-

aan noin 16–44 uutta työpaikkaa. 

3.13 Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja 
viihtyisyyteen

Hankealue on pääosin maa- ja metsätalouskäytössä eikä 

siellä ole vakituisia asuinrakennuksia. Hankealueella sijait-

see kaksi vapaa-ajan asuntoa. Toisen yhteydessä on fasaa-

nitarha, kenneltoimintaa ja laavu, toinen on metsästysma-

jatyyppinen. Vakituinen asutus on keskittynyt hankealu-

een pohjoispuolelle Kyrönjoen lähistölle Merikaarrontien 

ja siitä etelään pistävien teiden varsille Vellimäkeen ja 

Torkkolaan. Lähimmät vakituiset asuinrakennukset sijaitse-

vat Vellimäessä noin 650 metrin etäisyydellä hankealueen 

koillispuolella ja Torkkolassa 950 metrin etäisyydellä han-

kealueen pohjoispuolella. Asutus on sekä maatilatoimin-

taan liittyvää että muuta haja- ja kyläasutusta. Muutamia 

vakituisia asuntoja on vähän kauempana hankealueen län-

si- ja kaakkoispuolella. Hankealue sijoittuu merkittyjen vir-

kistyskohteiden ja -reittien ulkopuolelle. Asukaskyselyn lä-

hialueen vastaajat kertovat käyttävänsä hankealueen tei-

tä sekä ulkoilevansa ja tarkkailevansa luontoa alueella.  

Hankealueen metsät tarjoavat lähialueen asukkaille virkis-

tyskäyttömahdollisuuksia muun muassa marjastukseen, 

sienestykseen, suunnistukseen, hiihtoon sekä lintuhar-

rastuksiin ja luontokuvaukseen. Alueen useat metsäauto-

tiet toimivat lenkkeily- ja patikointireitteinä. Hankealue on 

Vähänkyrön ja Merikaarron metsästysseurojen käytössä. 

Hankealueen ympäristöön suunnatussa kyselytutkimuk-

sessa valtaosa vastaajista kannattaa tuulivoiman lisäraken-

tamista yleensä. Pääosa (83 %) Vähänkyrön asukaskyselyn 

vastaajista suhtautuu hankkeeseen myönteisesti; tuuli-

voimapuiston hyötyjä pidetään suurempina kuin haittoja. 

Valtaosa (90 %) vastaajista pitää vaikutuksiltaan myöntei-

sempänä hankkeen toteuttamista kuin toteuttamatta jättä-

mistä. Tuulivoimahankkeeseen suhtautumiseen vaikuttaa 

kuitenkin voimakkaasti vastaajan asuin- tai lomanvietto-

paikka siten, että lähempänä hankealuetta asuvilla on kiel-

teisempi näkemys hankkeesta. 

Asukaskyselyn vastaajat olivat selkeimmin huolissaan 

tuulivoimapuiston kielteisistä vaikutuksista linnustoon, 

maisemaan ja melutilanteeseen sekä rakentamisen aikai-

seen liikenteeseen ja asumisviihtyvyyteen. Huoli ja epä-

varmuus tuulivoimapuiston toteutumisesta ja vaikutuk-

sista voidaan kokea elinoloja ja viihtyvyyttä haittaaviksi jo 

suunnitteluvaiheessa, vaikka huoleen ei olisi aihettakaan. 

Asukkaiden mielestä Vähänkyrön hankkeen arvioitiin vai-

kuttavan myönteisesti kunnan imagoon ja talouteen, työl-

lisyyteen sekä energian hintaan ja ilmastonmuutokseen. 
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Tuulivoiman myönteiset vaikutukset ovat enemmän yh-

teisöllisiä tai yhteiskunnallisia, mutta kielteiset vaikutukset 

tuntuvat lähinnä yksilötasolla hankkeen lähiympäristössä. 

Tuulivoimalat heikentävät asumisviihtyvyyttä ja virkistys-

käyttöä niillä, jotka asuvat melu-, varjostus- tai näkymäalu-

eella ja joita tuulivoimalan ääni, varjostus tai läheisyys voi 

häiritä. Haitoista kärsivien määrä lisääntyy, jos voimalaitos-

ten koko ja teho kasvavat.  Vaihtoehdossa 2 haitat ovat hie-

man vähäisemmät kuin vaihtoehdossa 1. 

Maisemassa näkyvät tuulivoimalat voivat häiritä joitakin 

näkymäalueella asuvia, lomailevia tai ulkoilevia virkistys-

käyttäjiä. Voimaloiden koko ei merkittävästi vaikuta asuk-

kaisiin ja virkistyskäyttöön kohdistuvien haittojen määrään. 

Toimivat tuulivoimalat eivät estä hankealueen virkistys-

käyttöä, kuten ulkoilua tai luonnon tarkkailua, mutta voi-

maloiden ääni, varjostuksen tai näkymisen voidaan kokea 

heikentävän viihtyisyyttä. Tuulivoimalalle johtava tulotie-

vaihtoehto A mahdollistaisi kiviaineskuljetusten siirtymisen 

pois Torkkolantieltä, mikä parantaisi asukkaiden elinoloja. 

Tuulivoimapuiston rakentamisen aikana vapaata liikku-

mista rakentamisalueiden välittömässä läheisyydessä jou-

dutaan turvallisuussyistä rajoittamaan. Rajoitukset koske-

vat kerrallaan vain niitä osia hankealueesta, jotka ovat ra-

kentamisen alla. Tuulivoimapuiston valmistuttua alueella 

voi liikkua kuten ennenkin, sillä liikkumisrajoitukset poiste-

taan rakentamisajan jälkeen. Tuulivoimapuiston valmistut-

tua aluetta voi jokamiehenoikeuksien puitteissa käyttää ku-

ten ennenkin.

3.14 Vaikutukset liikenteeseen ja 
liikenneturvallisuuteen

Tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää raken-

nusmateriaalien ja tuulivoimalan osien kuljettamista. 

Työmaaliikennettä aiheutuu myös työntekijöiden työmat-

kaliikenteestä ja työkoneiden liikkumisesta.  Nämä lisää-

vät tuulivoimalan lähialueen liikennemäärää ja raskaan 

liikenteen kuljetuksia. Tuulivoimala-alueen tulotie ylei-

seen tieverkkoon muuttaa paikallista yksityistieverkkoa. 

Tuulivoimala-alueella parannetaan nykyistä yksityis- ja met-

sätieverkkoa sekä rakennetaan uusia teitä.  Näillä on vaiku-

tusta sekä työnaikaisesti että pysyvästi liikenteen sijoittumi-

seen yksityistieverkolla.

Raskaan liikenteen määrä Merikaarrontiellä lisääntyy ra-

kentamisen aikana keskimäärin noin 20%, mutta liikenteen 

ajoittainen vaihtelu ja osuus nykyiseen liikenteeseen ver-

rattuna on suurta. Työntekijöiden liikkuminen alueella li-

sää työnaikaisesti liikennettä Merikaarrontiellä enintään 

muutamia prosentteja. Rakentamisen aikana liikenteessä 

on suuri määrä raskasta ja muuta liikennettä hidastavia eri-

koiskuljetuksia.

Tulotieyhteys Merikaarrontieltä tuulivoimala-alu-

eelle voidaan järjestää vaihtoehtoisten teiden kaut-

ta. Tulotievaihtoehtoon A voidaan helposti kytkeä myös 

Isomäellä oleva kiviaineksen ottamisalue, mikä parantaisi 

paikallisia liikenneoloja ja aiheuttaisi vähiten haittaa asu-

tukselle.  

Merikaarrontien vierellä oleva kevyenliikenteen väy-

lä on jalankulkijoille ja pyöräilijöille turvallinen kulkuyhte-

ys Merikaarrontien liikenteen ja kuljetusten lisääntymisestä 

huolimatta myös pimeänä ja talviaikana.

3.15 Riskit ja häiriötilanteet

Rakentamisen aikaiset riskit liittyvät lähinnä työturvallisuu-

teen. Rakentamisen aikana tuulivoimapuiston rakennus-

alue, jolla ulkopuolisten liikkuminen on rajoitettua, merki-

tään maastoon. Ympäristövahinkojen todennäköisyys on 

pieni, minkä lisäksi mahdollisia vaikutuksia vähentää alu-

een tiivis maaperä.

Ilmailulle mahdollisesti aiheutuvia riskejä vähennetään 

viranomaisten määräysten mukaan toteutettavilla lentoes-

temerkinnöillä ja alueen merkitsemisellä ilmailukarttoihin.

Tuulivoimalan roottoreista irtoavien kappaleiden tai 

vakavien tuulivoimalaonnettomuuksien todennäköisyys 

on maailmalta saatujen kokemusten perusteella pieni. 

Tuulivoimalan lapoihin voi tietyissä sääolosuhteissa kertyä 

jäätä, joka irrotessaan voi lentää etäälle voimalasta. Jään 

muodostusta ja irtoavan jään aiheuttamaa riskiä voidaan 

vähentää lapojen sulatuksella ja tarpeen mukaisella voi-

malan pysäytyksellä. Tuulivoimala-alueen sijainti asumatto-

malla ja vähän käytetyllä metsäalueella sekä sääolojen vai-

kutus alueen virkistyskäyttöön vähentävät ihmisiin kohdis-

tuvaa onnettomuusriskin erittäin pieneksi. 
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4. Hankkeen toteuttamiskelpoisuus

Hankkeen toteuttamatta jättäminen VE 0 ei edistä kasvi-

huonekaasupäästöjen vähentämistavoitteita ja siten ilmas-

ton muutoksen hillitsemistä koskevien tavoitteiden toteut-

tamista.  

Hankevaihtoehdot 1 ja 2 eivät aiheuta merkittäviä maa- 

ja kallioperään tai pinta- ja pohjavesiin kohdistuvia haitallisia 

vaikutuksia.  Kumpikaan vaihtoehto ei aiheuta merkittäviä 

haittoja kasvillisuudelle tai luontotyypeille.  Tuulivoimalat 

eivät sijoitu suojeltujen tai uhanalaisten lintulajien pesimä-

alueille tai muuttoreiteille. Hankevaihtoehdossa 2 tuulivoi-

malan 11 huoltotieyhteys suunnitellaan siten, että turvataan 

uhanalaisen (VU) pikkutikan elinympäristö. Vaihtoehdossa 

1 tuulivoimalan 14 rakentaminen edellyttää luvan saamis-

ta poiketa luonnonsuojelulain 49 §:n säädöksistä, joissa lii-

to-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikan hävittäminen on 

kielletty. Hankevaihtoehdossa 2 tuulivoimalat on sijoitettu 

siten, että niistä ei aiheudu merkittävää haittaa liito-oraville.  

Vaihtoehdot eivät kokonaisuudessaan merkittävästi muuta 

hankealueen luonnonoloja tai heikennä suojelullisesti mer-

kittävän lajiston elinolosuhteita ja ovat siten toteuttamis-

kelpoisia lukuun ottamatta hankevaihtoehdon 1 voimalan 

sijoituspaikkaa numero 14.

Molemmissa vaihtoehdoissa VE 1 ja VE 2 tuulivoimalat 

näkyvät selännealueelta Kyrönjoen ja Lapuanjoen jokivar-

sien maisema-alueille. Voimalat eivät sijoitu maisemallisesti 

arvokkaalle alueelle ja ovat sivussa maisema-alueen pää-

näkymäsuunnista. Kumpikaan vaihtoehto ei siten merkit-

tävästi muuta kulttuurimaiseman ydinaluetta tai sen mai-

semakuvaa ja ovat siten toteuttamiskelpoisia. 

Tuulivoimaloiden aiheuttama vakituiselle asutuksel-

le kohdistuva häiriö muodostuu ohjearvon tason alit-

tavasta melusta sekä osittain olosuhteista riippuvasta 

varjostusvälkynnästä sekä lähimaiseman muutoksesta.  

Elinolosuhteisiin ja viihtyvyyteen kohdistuvien vaikutusten 

lieventäminen voidaan ottaa huomioon asutusta lähinnä 

olevien tuulivoimaloiden jatkosuunnittelussa. Voimaloista 

ei aiheudu laajalle asutukseen, elinoloihin, virkistykseen ja 

terveyteen kohdistuvaa haittaa ja molemmat vaihtoehdot 

ovat siten toteuttamiskelpoisia.

Molemmat hankevaihtoehdot VE 1 ja VE 2 ovat toteut-

tamiskelpoisia ottamalla edellä mainitut seikat huomioon 

jatkosuunnittelussa.  Hankevaihtoehto 2 aiheuttaa koko-

naisuudessaan vähemmän haitallisia vaikutuksia  luontoon 

ja ihmisiin  kuin  hankevaihtoehto 1. Muiden vaikutusten 

osalta vaihtoehdot eivät merkittävästi poikkea toisistaan.

Voimajohdon, tulotieyhteyden ja huoltoteiden luon-

nonolosuhteiden yksityiskohdat tarkistetaan tarkemman 

suunnittelun yhteydessä.

Hankkeen yhteiskunnallinen hyväksyttävyys ratkaistaan 

kaavoitusmenettelyn kautta.

Hankkeesta vastaavalla EPV Tuulivoima Oy:llä on hyvät 

edellytykset toteuttaa suuri energiainvestointi.
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1. Inledning

EPV Vindkraft Ab planerar bygga en vindkraftspark i Lillkyro 

kommun på området söder om Kyro älv. I projektet ingår 

vindkraftverk som placeras på markområdet, servicevägar 

för vindkraftsparken samt kraftledningar för anslutning till 

stamnätet. Målet för projektet är i första hand att bygga ut 

vindkraftsproduktionen inom landskapet Österbotten och 

på så sätt utveckla landskapets egen elproduktion baserad 

på förnybara energikällor. Då kan man med hjälp av projek-

tet också minska utsläppen av växthusgaser från elproduk-

tionen och på så sätt motverka klimatförändringen.

Miljökonsekvensbedömningen (MKB) av projektet har 

genomförts på det sätt som anges i MKB-lagen. I MKB-

förfarandet gjordes en omfattande utredning av det plane-

rade projektets konsekvenser. Förutom konsekvenserna för 

naturen utreddes också bl.a. konsekvenserna för markan-

vändningen, landskapet, kulturmiljön, människorna samt 

klimatet och utnyttjandet av naturresurserna. Resultaten av 

bedömningen finns sammanställda i miljökonsekvensbes-

krivningen. Målet för MKB-förfarandet är att främja att mil-

jökonsekvenserna beaktas redan i projektets planeringss-

kede och också att öka invånarnas tillgång till informati-

on och möjligheter till delaktighet. I miljökonsekvensbesk-

rivningen har utlåtanden och åsikter om bedömningspro-

grammet samt diskussionen på mötet för allmänheten i 

samband med bedömningsprogrammet beaktats. 

För att en stor vindkraftspark ska kunna byggas måste 

området planläggas. Lillkyro kommun och Österbottens 

förbund beslutar om planläggningen. Beslut om att even-

tuellt genomföra projektet fattas av EPV Vindkraft Ab efter 

bedömningsförfarandet och planläggningsförfarandet.

SAMMANDRAG

2. Projektbeskrivning och bedömda 
alternativ

2.1 Lillkyro vindkraftspark

Projektet består av att bygga en vindkraftspark i Lillkyro 

kommun. Vindkraftsparkens totala kapacitet blir samman-

lagt 40–110 MW som kommer att produceras med högst 

22 vindkraftverk. 

Den planerade platsen för vindkraftsparken ligger söder 

om Kyro älv på området mellan Torkkolantie och skogsvä-

gen Liiverinnnevan metsätie. Projektområdets totalareal är 

cirka 780 hektar. Största delen av området förblir dock ofö-

rändrat, trots att projektet genomförs. Den areal som be-

hövs för vindkraftverkens fundament och för ett nät av ser-

vicevägar utgör sammanlagt endast några procent av pro-

jektområdets hela areal.

Ett vindkraftverk består av ett torn, som placeras på 

ett fundament, samt av rotor, rotorblad och maskinrum.  

Konstruktionslösningarna för de torn som nu är i använd-

ning är en rörmodell av stål- eller betongkonstruktion, ett 

ståltorn av fackverkskonstruktion och en stagad rörmodell 

av stålkonstruktion med fundament av stålbetongkonst-

ruktion samt olika kombinationer av dessa lösningar. 

Den byggnadsyta som behövs för ett vindkraftverk är 

med nuvarande teknik cirka 60 m x 80 m. På det här områ-

det ska alla träd röjas bort och marken jämnas ut. Dessutom 

blir det förändringar i projektområdets förhållanden då 

servicevägar, infartsväg samt elöverföringsledning byggs. 

Vindkraftverken måste utrustas med flyghindermarkerin-

gar enligt Luftfartsförvaltningens bestämmelser. 
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Vid placeringen av kraftverken i förhållande till varandra 

måste man beakta de luftvirvlar som uppkommer bakom 

kraftverken. För tät placering orsakar inte bara förluster i 

energiproduktionen utan också extra mekaniska belastnin-

gar på kraftverkens rotorblad och andra komponenter och 

kan därför öka drifts- och underhållskostnaderna, minska 

vindkraftsparkens tillgänglighet och produktion och för-

korta kraftverkens tekniska livslängd. Vilket minimiavstånd 

som kan accepteras mellan kraftverken beror på många 

olika faktorer, bl.a. kraftverkens storlek, det totala antalet 

samt de enskilda kraftverkens placering i vindkraftsparken. 

I den planerade vindkraftsparken har dessa faktorer beak-

tats i placeringen av kraftverken så att man kan produce-

ra el med kraftverken så effektivt som möjligt och undvika 

onödiga störningar. 

Vindkraftverkens torn och fundament har en beräknad 

livstid som uppskattas till i genomsnitt 50 år samt turbin 

(maskinrum och rotorblad) cirka 20 år. Vindkraftverkens 

livstid kan dock förlängas betydligt genom tillräcklig servi-

ce samt byte av delar.

2.2 Undersökta alternativ

På basis av resultaten av konsekvensbedömningen och 

kommentarer från olika intressenter utarbetades under 

MKB-förfarandets gång, jämsides med den ursprungli-

ga projektplanen, som främst var baserad på vindanalys 

och markägarförhållanden, en annan plan för placering 

av vindkraftverken. I denna andra plan beaktades bl.a. hur 

vindkraftverken påverkar områdets naturvärden. 

I miljökonsekvensbedömningen granskades tre projektal-

ternativ:

Alternativ 0 (ALT 0): Ett alternativ som krävs i MKB-•	

förordningen, att inte genomföra projektet. Ingen 

landbaserad vindkraftspark placeras på planområdet 

i Lillkyro. Motsvarande elmängd produceras någon 

annanstans och med något annat produktionssätt. I 

bedömningen fungerar ALT 0 som jämförelsealternativ, 

där man beaktar de processer som nu påverkar miljön.

Projektalternativ 1 (ALT 1): Lillkyro vindkraftspark byggs •	

enligt den ursprungliga planen som innebär att 22 

vindkraftverk placeras på det planerade vindpark-

sområdet. Vindkraftverken har en effekt på 2−5 MW, 

varvid vindkraftsparkens totalkapacitet blir 44-110 MW 

beroende på kraftverkens slutliga enhetsstorlek. De 

bedömda kraftverkens navhöjd är 100, 120 och 140 

meter.  

Projektalternativ 2 (ALT 2): Den ursprungliga projektpla-•	

nen har ändrats så att två kraftverk har tagits bort och 

sju kraftverksplatser har flyttats. Orsaken till att kraftverk 

har tagits bort och flyttats är det som framkommit vid 

terrängutredningarna under MKB-förfarandets gång 

och den teknisk-ekonomiska fortsatta planeringen av 

projektet. I projektalternativ 2 är antalet vindkraftverk 

totalt 20 och vindkraftsparkens totala kapacitet 40-100 

MW beroende på kraftverkens enhetsstorlek. De 

bedömda kraftverkens navhöjd är 100, 120 och 140 

meter.  

Beträffande elöverföringen undersöks två sträckningsalter-

nativ för elöverföringen som underalternativ i MKB.

Sträckningsalternativ 1, där vindkraftverken kopplas •	

samman via en elstation som ska byggas på 

planområdet och vidare till den 110 kV kraftledning 

Toby–Höysälä som ägs av EPV Energi Ab och admi-

nistreras av EPV Alueverkko Oy. Denna ledning finns 

söder om vindkraftsparken.

Sträckningsalternativ 2, där vindkraftverken kopplas •	

samman via en elstation som ska byggas på planområ-

det och vidare till den 110 kV kraftledning Toby-Lappo 

som ägs av EPV Energi Ab och administreras av EPV 

Alueverkko Oy. Denna ledning finns i norra delen av 

vindkraftsparken.

Beträffande infartsvägen till vindkraftsparkens område un-

dersöks tre ruttalternativ i MKB.

Ruttalternativ A, där infartsvägen till projektområdet •	

dras från Merikaarrontie vid Paavonmaa och ansluts 

norr om marktäktsområdet till Torkkolantie. Från 

marktäktsområdet till Saraloukko undersökts två unde-

ralternativ, ALT A1 och ALT A2.   

Ruttalternativ B, där infartsvägen till projektområdet •	

dras från Merikaarrontie vid Paavonmaa cirka 200 

meter västerut. Vägen fortsätter längs västra kanten av 

Isomäki till Saraloukko.

Ruttalternativ C, där infartsvägen till projektområdet •	

dras från Merikaarrontie längs östra kanten av 

Kiviniemenmäki och går via Huhdanlaakso till 

Vellimäentie.
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3. Miljökonsekvenser

3.1 Konsekvenser för klimatet

Elproduktion med vindkraft producerar i driften inte alls 

några utsläpp av växthusgaser som bidrar till klimatfö-

rändringen. Den mängdmässigt viktigaste växthusgasen 

är koldioxid. Med hjälp av vindkraftsparken kan klimatfö-

rändringen alltså påtagligt motverkas, om man med dess 

hjälp kan ersätta energikällor som ger upphov till utsläpp 

av växthusgaser, till exempel fossila bränslen eller torv. I all-

mänhet kan vindkraften anses ersätta i första hand energi-

former med högre produktionskostnader, speciellt kolkon-

dens- eller naturgasbaserad elproduktion, vilka också ofta 

har den största inverkan på klimatförändringen. 

Med den planerade vindkraftsparken kan man totalt 

under hela dess livstid minska koldioxidutsläppen från 

Finlands energiproduktion med cirka 12 000–180 000 ton 

om året beroende på hur man räknar. 

Vindkraftsparkernas effektivitet som energiproduktions-

form har utretts i flera undersökningar genom metoder 

baserade på livscykelanalys. Genom undersökningarna har 

man speciellt velat utreda förhållandet mellan den ener-

gi som går åt till att bygga vindkraftverk och den energi-

mängd som ett kraftverk producerar under den tid det är i 

drift. I allmänhet har en vindkraftspark uppskattats produ-

cera den energimängd som går åt till att bygga den och ta 

den ur bruk i genomsnitt inom 4–6 månader, då man föru-

tom den egentliga vindkraftsparken också beaktar de kraft-

ledningar, elstationer och andra konstruktioner som den 

behöver. Därefter producerar vindkraftsparken el som kan 

anses direkt minska utsläppen av växthusgaser från ener-

giproduktionen.

3.2 Konsekvenser för markanvändning och 
planläggning

Projektområdet ligger i Lillkyro kommun, söder om Kyro älv 

cirka 4,5 km från kyrkbyn som ligger i öster. Till Vasa i nord-

väst är avståndet cirka 17 km och till Laihela kommuncent-

rum i söder cirka 5,5 kilometer.

Största delen av projektområdet är obebyggt jord- och 

skogsbruksområde. På projektområdet finns inga bygg-

nader för fast bosättning. Närmaste gårdsbrukscentra och 

småhus ligger i Vellimäki cirka 650 meter nordost om pro-

jektområdet och i Torkkola 950 meter norr om projek-

tområdet. På projektområdet finns två fritidsbostäder som 

är i användning.

I projektområdets norra del går EPV Alueverkko Oy:s 110 

kV kraftledning Toby–Lappo i väst-östlig riktning. På projek-

tområdet finns inga andra tekniska nät. 

I projektområdets omedelbara närhet finns ett bergs-

brott vars täkttillstånd gäller till år 2013. 

Norr om projektområdet går regionväg 717 

(Merikaarrontie) längs Kyro älv. Söderut från Merikaarrontie 

och delvis på projektområdet finns flera stickvägar med 

främst sandyta, bl.a. Torkkolantie, Vellimäentie/Saarensivun 

metsätie, Antilantie och Trontilantie/Liiverinnevan metsä-

tie. Vasa flygplats ligger vid stadens sydöstra gräns cirka 10 

kilometer från projektområdet. 

Alla fastigheter på och vid gränsen till projektområdet 

är i privat ägo. 

Vindkraften har inte behandlats i gällande regionplan 

för Vasa kustregion. I Österbottens landskapsplan, som nu 

är inlämnad för att fastställas, har inte heller byggande av 

vindkraftverk i inlandet undersökts. I regionplanen och 

landskapsplanen har ingen annan markanvändning eller 

områdesreserveringar som kunde förhindra det här pro-

jektet anvisats för projektområdet. Enligt anvisningar från 

Miljöministeriet, då vindkraftsbyggen inte har behandlats 

i landskapsplanen, kan man i princip arbeta vidare med 

kommunplaner. För att genomföra projektet finns två alter-

nativ, antingen 1) delgeneralplan och dessutom detaljplan, 

eller 2) avgöranden om planeringsbehov. På projektområ-

det håller en delgeneralplan med rättsverkan för Lillkyro 

vindkraftspark på att utarbetas. Lillkyro kommunfullmäk-

tige beslutade om att uppgöra en delgeneralplan på sitt 

möte 12.5.2009. 

Om projektet genomförs kommer det inte att ha någon 

avsevärd inverkan på samhällsstrukturen. Projektområdet 

kommer fortsättningsvis att ha jord- och skogsbruk som 

huvudanvändning och det är inte ändamålsenligt att an-

visa annan regionalt eller lokalt betydelsefull markanvänd-

ning för området.

För elöverföringen utnyttjas de 110 kV kraftledningar som 

finns i närheten av projektområdet. Projektområdet kommer 

fortsättningsvis att ha jord- och skogsbruk som huvudan-

vändning och då projektet genomförs kräver det inga nya 

bostads-, arbetsplats- eller industriområden som splittrar 

samhällsstrukturen. För att ordna projektområdets trafik be-

hövs inga ändringar i det regionala huvudvägnätet. 
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3.3 Konsekvenser för landskap och kulturarv

En av de mest vidsträckta miljökonsekvenserna av 

vindkraftverk har allmänt ansetts vara den visuella inver-

kan på landskapsbilden. Då vindkraftverk byggs medför 

det alltid en förändring av landskapsbilden i omgivnin-

gen. Konsekvensernas omfattning påverkas av vindkraft-

verkens slutliga storlek och modell. Vindkraftverkens torn 

kan byggas både som en rörmodell av stålkonstruktion och 

som ett ståltorn av fackverkskonstruktion. Hur stor den vi-

suella påverkan blir avgörs i hög grad av vindkraftverkens 

storlek. Vindkraftverk som är cirka 150 m respektive 180 m 

höga inklusive rotorblad kommer båda sannolikt att förut-

sättas ha någon form av nattlig belysning (flyghinderljus). 

Dagmarkeringar krävs inte nödvändigtvis på kraftverk som 

inklusive rotorblad är 150 meter höga. 

Förändringarna i landskapet upplevs i allmänhet som 

störst genast efter att kraftverken har byggts. Man kan anta 

att vindkraftverken med tiden kommer att smälta bättre 

in i landskapsbilden, då de börjar uppfattas som en del av 

ett nytt kulturlandskap, i synnerhet i Österbotten där flera 

vindkraftsprojekt pågår.

Landskapsområdena vid Kyro älv och Lappo å är klassi-

ficerade som värdefulla landskapsområden av riksintresse. 

Projektområdets nordöstra del tangerar Kyro älvs landskap-

sområde, där odlingsslätter som är karakteristiska för Södra 

Österbotten finns representerade. Intill Kyro älv och Lappo 

å finns också byggda kulturmiljöer som är klassificerade 

som nationellt värdefulla. Den nyare bosättningen har för-

tätat de för landskapsvårdsområdet typiska byarna längs 

älven, men småhusen avspeglar vanligen inte det lokala 

byggnadssättet och de typiska österbottniska bondgårdar-

na är få. Dessutom har förändringarna i jordbruket omfor-

mat den traditionella bosättningen och den landskapsbild 

som präglas av jordbruket.  

Projektområdet ligger på en ås mellan Kyro älvdal och 

Laihela ådal. Det vidsträckta landskapet följer ådalarna, och 

bosättningen samt huvudvägarna har byggts i samma rikt-

ning som dalarna. Utsikten är främst orienterad längs åda-

larna. Projektområdet ligger vid sidan om dessa huvudut-

siktsaxlar och vindkraftverken kommer inte att orsaka nå-

gon avsevärd förändring i fjärrlandskapet. Vindkraftverkens 

förläggningsplatser har en höjdskillnad på högst cirka 20 

m, vilket innebär att kraftverkens synlighet i fjärrlandskapet 

inte är nämnvärt beroende av förläggningsplatsen.

Det nationellt värdefulla landskapsområdet i Kyro älvdal 

gränsar till skogen på åsområdet. Då projektet genomförs 

kommer vindkraftverken att synas ovanför skogsbrynet. 

Projektet har ingen stor inverkan på de nationellt vär-

defulla byggda kulturmiljöerna. Projektområdet hör del-

vis till Kyro älvs kulturlandskap som finns upptaget i RKY 

1993, men på projektområdet och i dess närhet finns inga 

kulturhistoriskt värdefulla byggnader. Kulturlandskapet vid 

Laihela å, det landskap som ses från de värdefulla bygg-

naderna i Kyläinpää-Ruto är orienterat i ådalens riktning. 

Vindkraftverken ligger vid sidan om huvudutsiktsaxeln och 

dominerar därför inte vyn från byggnaderna.  Projektet 

påverkar främst närlandskapet och bosättningen i närhe-

ten av projektområdet på dess norra sida. Projektet påver-

kar inga fasta fornlämningar.

3.4 Konsekvenser för jordmån och 
grundvatten

Jordmånen i den västra och östra delen av projektområdet 

karakteriseras av vidsträckta, oorienterade moränbackar 

och den nordöstra delen av låglänta lermarker. På morän-

backarnas högsta områden kommer berget i dagen på 

många ställen. På lermarkerna i områdets södra och norra 

del kan lerskikten vara tjocka. Vid planeringen av vindkraft-

verkens placering har man försökt placera dem på berg-

kullar och moränområden. Mjuka ler- och torvmarker med 

dålig bärighet har undvikits. 

Projektets inverkan på både jordmånen, grundvatten-

områdena och grundvattenbildningen är som helhet obe-

tydlig. Projektet påverkar de områden där vindkraftverkens 

fundament samt servicevägarna ska byggas. Dessa områ-

den utgör dock endast några procent av den totala arealen. 

Från vindkraftsparkens område finns ingen strömningsför-

bindelse för grundvatten till kända grundvattenområden 

och på området finns inte heller några privata brunnar. 

Därför bedöms projektet inte påverka grundvattnet.

3.5 Konsekvenser för ytvattnet

Avrinningsområdet för projektområdet i Lillkyro är skogs- 

och åkerdominerat. Rikligt med dikningar har gjorts på 

området. Längs dikena rinner områdets ytvatten genom 

skogarna och åkrarna till Kyro älv och vidare ut i Bottenviken. 

På projektområdet finns enligt terrängundersökningarna 

utöver dikena inga småvatten som är i naturtillstånd eller 

i ett tillstånd som påminner om naturtillstånd, till exempel 

bäckar eller träsk.
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Avrinningen i terrängen eller vattenföringen i dikena be-

döms inte påverkas av att vindkraftverkens fundament samt 

vägar byggs.  Under byggtiden kan dock ökad fastsubstan-

shalt och grumlighet i dikesvattnet förekomma. Påverkan 

bedöms ändå bli obetydlig och kortvarig. Förändringarna i 

ytvattnets kvalitet till följd av byggarbetet bedöms på det 

hela taget bli obetydliga.   

3.6 Konsekvenser för vegetation och 
naturtyper

På de områden där vindkraftverk enligt planen ska byg-

gas eller på den planerade elöverföringslinjen finns enligt 

terrängutredningarna inga sådana naturtyper som finns 

upptagna i 29 § i naturvårdslagen, viktiga livsmiljöer en-

ligt 10 § i skogslagen eller objekt som avses i 1 kapitlet 15 

a och 17 a § i vattenlagen. De naturtyper som förekom-

mer på byggplatserna är plantskogar av olika ålder och till 

största delen skogar med ung åldersstruktur som används 

som ekonomiskog och sköts främst genom avverkningar. 

Trädbeståndet på byggområdena är ensidigt och under-

vegetationen är helt vanlig. Kvalitetsfaktorerna för de sko-

gar som används för skogsbruk har därför avsevärt försäm-

rats jämfört med skogar som har utvecklats i naturtillstånd. 

Den areal som kommer att bebyggas på projektområdet 

i Lillkyro är en liten del av hela projektområdets areal, nå-

gra procent. Största delen av projektområdet förblir alltså i 

båda projektalternativen ungefär oförändrad. På området 

finns ett heltäckande nät av skogsbilvägar som kommer 

att utnyttjas då servicevägarna ska byggas. Det nuvaran-

de vägnätet kommer att kompletteras av nya servicevägar 

som ska byggas som stickvägar från det nuvarande vägnä-

tet, varvid vägarnas splittrande inverkan på skogsområde-

na blir obetydlig.

Åtgärderna under byggtiden drabbar inte platser som 

är lokalt värdefulla med tanke på naturens mångfald och 

dessa bedöms därför inte bli föremål för konsekvenser om 

projektet genomförs. Under byggarbetet måste man dock 

se till att de värdefulla naturobjekten bevaras samt planera 

den byggtida verksamheten så att dessa objekt inte påver-

kas.

3.7 Konsekvenser för fågelbeståndet

Konsekvenser under byggtiden
Medan vindkraftsparken byggs kommer den mänskli-

ga aktiviteten och därmed störningarna (bl.a. bullret) på 

projektområdet att öka, vilket kan påverka de fågelarter 

som häckar på området. Störningarna till följd av bygg-

verksamheten kommer främst att drabba de områden 

där vindkraftverken och tillhörande konstruktioner byggs. 

Dessa konsekvenser uppskattas därför beröra främst byg-

gområdenas näromgivning. De vanligaste skogsfågelarter-

na (bl.a. tättingar) har i allmänhet visat sig tåla störningar i 

form av traditionellt byggarbete tämligen väl, förutsatt att 

byggarbetet inte direkt drabbar deras häckningsmiljö utan 

att lämpliga skogsområden för deras reproduktion lämnas 

orörda runt häckningsplatserna. Efter byggskedet minskar 

den mänskliga aktiviteten på området, vilket också mins-

kar inverkan på fåglarna. Största delen av vindkraftverken 

placeras i förhållande till det häckande fågelbeståndet 

på karga områden i unga skötselbestånd eller på kalhyg-

gen. Därför kan konsekvenserna för fåglarnas livsmiljöer då 

vindkraftsverken byggs bedömas bli små.

Konsekvenser under driften
Största delen av de häckande fåglarna på projektområ-

det i Lillkyro består av arter som är vanliga i skogsnatu-

ren i Mellersta Finland och som förekommer allmänt i 

skogsområdena i Österbotten. Dessutom är vindkraftver-

ken på projektområdet i Lillkyro placerade främst på kal-

hyggen och i unga skötselbestånd som i allmänhet har li-

ten betydelse för de lokala fågelbestånden.

Med tanke på förändringarna i livsmiljön samt eventu-

ella störningar till följd av vindkraftverken kan man beträf-

fande de arter som häckar på projektområdet bedöma att 

duvhöken är den känsligaste häckande rovfågeln på områ-

det. Känsliga är också skogshönsfåglarna tjäder och orre, 

som brukar undvika mänsklig bosättning. Duvhökens bop-

lats ligger nära projektområdets kant (avstånd till närmaste 

vindkraftverk beroende på projektalternativ 350–500 me-

ter), där störningarna från projektet och förändringarna i 

livsmiljön kommer att bli mindre än i de mellersta delarna 

av projektområdet. Den kända tjäderspelplatsen blir inte 

föremål för byggverksamhet i det här projektet utan de 

närmaste vindkraftverken ligger cirka 350 meter från plat-

sen. De eventuella störningarnas omfattning påverkas i 

den här situationen starkt av områdets övriga markanvänd-

ning och då speciellt skogsbruksåtgärder på området. 

Största delen av de arter som häckar på projektområdet 

söker föda främst inne i skogen nära marken. Därför kan 

det anses osannolikt att dessa arter ska kollidera med rotor-

bladen. De arter som kan anses vara mest utsatta för kollisi-

onsrisker är rovfåglarna samt t.ex. morkulla som ofta mera 
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regelbundet rör sig också ovanför trädtopparna. Speciellt 

de vindkraftverk som placeras på åkerområdena i de norra 

delarna av projektområdet kan medföra kollisionsrisk för 

sånglärkor som häckar på området samt för tornfalkar och 

blå kärrhökar som jagar på åkerområdena. När det gäller 

hökar kan olägenheten dock uppskattas bli mycket liten. 

Kollisionsrisken för jagande rovfåglar kan minskas genom 

att man undviker att ha konstruktioner som lockar till sig 

smågnagare och erbjuder dem skydd i kraftverkens nä-

romgivning. De alternativ som har granskats i MKB skiljer 

sig endast i viss mån från varandra. Därför är det ingen vä-

sentlig skillnad mellan dem i fråga om konsekvenser för få-

gelbeståndet. 

Lillkyro vindkraftspark ligger utanför fåglarnas huvuds-

akliga flyttstråk. Därför kan eventuella kollisionsrisker till 

följd av vindkraftverken som helhet uppskattas bli små. På 

vårarna flyttar små mängder gäss och svanar samt dagro-

vfåglar genom området. Under sin flyttning kan de flyga 

på en höjd där det finns risk för kollisioner med vindkraft-

verken. Kollisionsdödligheten vid vindkraftverken torde 

dock som helhet bli liten på grund av fåglarnas förmåga 

att upptäcka hinder på flygstråket, t.ex. vindkraftverk, och 

väja för dem i tid utan att någon verklig kollisionsrisk upps-

tår. Tranornas och rovfåglarnas flyttsträck går över land, i 

regel på mycket hög höjd ovanför vindkraftverkens rotor-

blad, vilket minskar risken för att de ska kollidera med de 

snurrande rotorbladen.

3.8 Konsekvenser för naturskydd, 
naturskyddsområden och hotade arter

Naturskyddsområden
Vid gränsen mellan Lillkyro och Laihela cirka 2 kilometer 

väster om projektområdet, finns Naturaområdet Perämetsä 

och cirka 12 kilometer mot nordost i Vörå Naturaområdet 

Lågpelt. I projektområdets näromgivning finns dessutom 

flera privata naturskyddsområden och områden som hör till 

något naturskyddsprogram. Åtgärderna medan vindkrafts-

parken byggs bedöms inte påverka Naturaområdena, an-

dra naturskyddsområden eller områden som hör till något 

naturskyddsprogram. Naturaområdena är införlivade i nät-

verket Natura 2000 enligt habitatdirektivet och projektet 

bedöms med tanke på avståndet inte påverka naturtyper-

na i habitatdirektivets bilaga I eller arterna i bilaga II.  Den 

nya kraftledningen eller infartsvägen som ska byggas dras 

inte heller över naturskyddsområden eller i omedelbar när-

het av sådana. På grund av avståndet bedöms de natur-

typer som nämns i habitatdirektivets bilaga I och de arter 

som ingår i bilaga II och som finns på Naturaområdena inte 

påverkas.

Flygekorrar
I den kartläggning av flygekorrar som gjordes våren 2009 

observerades flera revir för flygekorrar på projektområdet 

samt vilo- och förökningsområden som avses i 49 § i na-

turvårdslagen.  Revirens kärnområden ligger främst i pro-

jektområdets södra, sydvästra och norra delar. Spår av fly-

gekorrförekomst observerades dessutom i de mellersta de-

larna av projektområdet, där områdena är starkt fragmen-

terade till följd av skogsbruksåtgärder, bl.a. på skogsförny-

elseytor och deras kanter. Flygekorrarna utnyttjar sannolikt 

dessa områden för att söka föda och för att röra sig mel-

lan sina viktigaste förekomstområden. Eftersom vidsträck-

ta granbestånd med stora träd saknas på området föred-

rar flygekorrarna på området blandskog vid åkerkanterna 

i anslutning till granbestånden samt aspbestånd som läm-

nats kvar kring kanterna av skogsförnyelseytor. 

I projektalternativ 1 ligger vindkraftverk 14 på ett sådant 

föröknings- och viloområde för flygekorre som avses i 49 § 

i naturvårdslagen. Med undantag av den här kraftverksplat-

sen ligger de övriga kraftverksplatserna i projektalternati-

ven på områden som inte är sådana typiska livsmiljöer som 

flygekorrar föredrar. Att vindkraftverken byggs bedöms 

därför medföra obetydlig minskande eller splittrande ver-

kan på de potentiella levnadsområdena för flygekorrar. I 

båda projektalternativen placeras enstaka kraftverk i närhe-

ten av flygekorrens föröknings- och viloområden. I närhe-

ten av vissa planerade kraftverk har dessutom enstaka ob-

servationer av spillning gjorts. I byggskedet för kraftverk 4, 

7 och 8 i projektalternativ 1 och kraftverk 7, 8 och 14 i pro-

jektalternativ 2 rekommenderas att de närbelägna förök-

nings- och viloområdena för flygekorre ska avgränsas med 

band i terrängen. Flygekorren bygger bo på vårvintern. Då 

ska störningar från byggverksamheten speciellt undvikas. 

Till följd av att människor och maskiner rör sig på området 

och buller förekommer under byggtiden är det dock möj-

ligt att flygekorrarna kommer att undvika de delar av sina 

revir som ligger i närheten av byggområdena. 

Flygekorren är inte känd för att vara särskilt känslig för 

buller. Den förekommer ju i omedelbar närhet av livligt 

trafikerade vägar och mänsklig bebyggelse. Därför be-

döms bullret och skuggeffekterna från vindkraftverkens 

drift inte påverka flygekorrarnas levnadsförhållanden. 

Vindkraftverkens rotorblad, som rör sig som lägst på 40–
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50 meters höjd, medför inga kollisionsrisker för flygekorrar-

na. Servicevägarna, som i hög grad kommer att baseras på 

det nuvarande nätet av skogsvägar, kommer att vara cirka 

sex meter breda, vilket innebär att flygekorrar vid behov 

kan flyga över en serviceväg och röra sig från det ena lev-

nadsområdet till det andra.

Fladdermöss
De arter som med tanke på kraven på livsmiljön mest san-

nolikt förekommer i Lillkyroområdet, nordisk fladdermus 

samt mustaschfladdermus och Brandts mustaschfladder-

mus, hör till de arter som trivs främst i skogsmiljö. På pro-

jektområdet och i dess närhet finns gamla byggnader och 

hålträd som fladdermössen kan utnyttja dagtid. 

De fladdermöss som med tanke på sitt beteende då de 

söker föda är mest utsatta för kollisioner med vindkraftver-

ken i det här projektet kan bedömas vara speciellt nordiska 

fladdermöss, som söker föda på området. De jagar oftare än 

mustaschfladdermössen också på kalhyggen samt ovanför 

låga plantbestånd. Eftersom nordiska fladdermöss är stora 

flyger de ofta också betydligt högre och kan även röra sig 

nära den höjd där de planerade vindkraftverkens rotorblad 

rör sig. Under nästan vindstilla sommarnätter, som flad-

dermössen föredrar, är vindkraftverkens energiproduktion 

dock låg, vilket också minskar risken för att fladdermössen 

ska kollidera med kraftverken. Vindkraftverkens snurrande 

rotorblad innebär dock en kollisionsrisk för fladdermössen. 

Den kraftiga momentana sänkningen av lufttrycket till följd 

av bladens rotationsrörelse medför också en risk.

Potentiella områden för fladdermössens fortplantning 

(bl.a. hålträd, gamla byggnader, blockfält) blir inte föremål 

för några kännbara byggåtgärder. Den planerade vindkrafts-

parken placeras i sin helhet på ett område där det sannolikt 

inte finns några viktiga flyttstråk för fladdermöss.

3.9 Konsekvenser för utnyttjande av 
naturresurserna

För tillverkningen av vindkraftsparkens vindkraftverk 

och tillhörande konstruktioner krävs råvaror samt energi. 

Användningen av naturresurser infaller i fråga om vindkraft-

verk främst i byggskedet, medan inga naturresurser mera 

behövs för själva energiproduktionen. I allmänhet uppskat-

tas en vindkraftspark producera den energimängd som går 

åt till att bygga den och ta den ur bruk i genomsnitt inom 

4–6 månader, då man förutom den egentliga vindkrafts-

parken också beaktar de kraftledningar, elstationer och an-

dra konstruktioner som den behöver.

3.10 Skuggeffekter

Skuggeffekterna i Lillkyro sträcker sig enligt en modellbe-

räkning, som beaktar väderförhållandena och kraftverkens 

drifttid, cirka 500–1 000 meter utanför projektområdets 

yttersta kraftverk (skuggeffekter minst 8 timmar om året). 

Området där skuggeffekter förekommer är huvudsakligen 

obebyggt jord- och skogsbruksområde. 

Enligt modellberäkningar av den verkliga situationen 

(Real Case) är det inga skillnader mellan projektalterna-

tiv 1 och 2 i fråga om skuggeffekternas omfattning. I tor-

nens alla längdalternativ berör skuggeffekterna enstaka fri-

tidshus på projektområdet och i dess omedelbara närhet. 

Skuggeffekternas betydelse ökar i båda projektalternati-

ven något, om kraftverkstornets höjd ökas till 140 meter. 

Då drabbar skuggeffekterna dessutom enstaka hus med 

fast bosättning norr om projektområdet. 

Vid bedömning av skuggeffekterna från vindkraftver-

ken  måste man beakta att modellberäkningen inte beak-

tar terrängens vegetation och skogens täckningsgrad. Om 

vindkraftverken inte syns till gårdsplanerna i närheten av 

projektområdet kommer de inte heller att ge upphov till 

några skuggeffekter. 

3.11 Buller

Under byggtiden uppkommer buller främst på grund av 

markbyggnadsarbete för vindkraftverkens fundament 

och vägförbindelser samt beträffande elöverföringen ock-

så byggandet av nya luftledningar. Den egentliga resnin-

gen av kraftverken medför inte speciellt mycket buller. 

Det motsvarar bullret från normalt byggnads- eller mon-

teringsarbete. De bullrigaste arbetsmomenten i bygg-

skedet är eventuella sprängnings- eller pålningsarbeten. 

Andra arbetsmoment i markbyggnadsskedet (transport av 

marksubstans, utfyllnad, grävning m.m.) motsvarar normalt 

markbyggnadsarbete.

Under driften varierar verkningsradien för bullret 

från vindkraftverken från några hundra meter till över 

en kilometer. Områdets naturliga ljudförhållanden och 

bakgrundsbuller påverkar dock avsevärt hur mycket ljudet 

från vindkraftverken urskiljs. I projektalternativ 1 blir den 

beräknade bullernivån vid de närmaste bostadsområdena 

cirka 39–41 dB. Vid de enstaka fritidshusen på projektområ-

det och alldeles i dess närhet blir de beräknade bullerni-

våerna 47–54 dB. Då navhöjden ökar från 100 till 140 meter 

blir bullerområdena något större. Skillnaden i bullernivå blir 

cirka 1 dB. Bullernivåerna vid de närmaste enstaka fritidshu-
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Kuva 14‑6.  Varjostuslaskelma VE 2 Vähäkyrö Real Case 100m

 
Kuva 14‑7.  Varjostuslaskelma VE 2 Vähäkyrö Real Case 120m

 
Kuva 14‑8.  Varjostuslaskelma VE 2 Vähäkyrö Real Case 140m
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14.2.6 Arvioinnin epävarmuustekijät

Hankkeen toteutuessa valittava tuulivoimalatyyppi saattaa 

olla eri kuin varjostusmallinnuksessa käytetyt voimalatyy-

pit. Lisäksi mikäli alueella on muita varjostukseen vaikutta-

via asioita, kuten esimerkiksi metsää, varjostusvaikutukset 

eivät ole välttämättä niin suuret kuin laskelmien perusteella 

voisi olettaa, koska laskenta ei huomioi kasvillisuuden aihe-

uttamaa peitevaikutusta.

14.3 Liikenne ja liikenneturvallisuus

14.3.1 Lähtötiedot ja arviointimenetelmät

Arviointi koskee hankkeen aiheuttamaa liikennettä sekä 

paikallisia liikenneolojen muutoksia sekä näiden vaikutusta 

liikenneturvallisuuteen. 

Nykyistä päätiestöä ja liikennemääriä koskevat tie-

dot on saatu Tiehallinnon (nykyisin Liikennevirasto) in-

ternet –sivuilla julkaistuista liikennemääräkartoista.  

Liikennemäärätietoina on käytetty vuoden 2008 keskivuo-

rokausiliikennettä (KVL) ja raskaan liikenteen vuorokausi-

liikennettä. Paikallista tiestöä koskevat tiedot perustuvat 

Maanmittauslaitoksen maastokartta-aineistoon (1:20 000) 

sekä laadittuihin suunnitelmiin.

Hankkeen aiheuttamia liikennemääriä on arvioitu tarvit-

tavien materiaalien kuljetusmäärien perusteella. 

Tuulivoimaloihin liittyvänä erityiskysymyksenä on tar-

kasteltu tuulivoimaloiden rakennusyksiköiden (nasel-

lien, siipien ja tornien) edellyttämiä erikoiskuljetuksia. 

Erikoiskuljetusreittejä koskevassa arvioinnissa on käytetty 

lähteenä EPV-Tuulivoiman WASA Logistics Ltd:ltä tilaamaan 

logistista selvitystä.

Liikenneturvallisuusarviointi perustuu hankkeen lähialu-

een liikenneolojen analyysiin, tiestä otettuihin valokuviin 

sekä niiden perusteella tehtyyn asiantuntija-arvioon.

14.3.2 Vaikutusmekanismit

Tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää raken-

nusmateriaalien ja tuulivoimalan osien kuljettamista. 

Työmaaliikennettä aiheutuu myös työntekijöiden työmat-

kaliikenteestä ja työkoneiden liikkumisesta.  Nämä lisäävät 

tuulivoimalan lähialueen liikennemäärää ja raskaan liiken-

teen kuljetuksia.

Tuulivoimalan komponenttien kuljetuksessa haasteena 

ovat joiden yksittäisten osien paino sekä erityisesti suuri pi-

tuus, mitkä voivat edellyttää kuljetuksen aikaisia erityisjär-

jestelyjä. 

Tuulivoimala-alueen tulotie yleiseen tieverkkoon muut-

taa paikallista yksityistieverkkoa. Tuulivoimala-alueella pa-

rannetaan nykyistä yksityis- ja metsätieverkkoa sekä raken-

netaan uusia teitä.  Näillä on vaikutusta sekä työnaikaisesti 

että pysyvästi liikenteen sijoittumiseen yksityistieverkolla.

14.3.3 Liikenteen nykytila

Hankealue sijoittuu Helsingistä Laihian kautta Vaasan joh-

tavan valtatien 3 (E 12), Seinäjoelta Laihialle johtavan val-

tatien 18 sekä Kyröjoen etelärantaa noudattavan seututien 

717 (Merikaarrontie) rajaamalle alueelle.  Hankealueelle 

johtaa yksityisteitä pohjoispuoleiselta seututieltä 717.  

Hankkeen sijainti suhteessa päätieverkkoon on esitetty 

yleiskartassa (kuva 9.1).

Valtatien 3 liikennemäärä Laihian länsipuoleisella LAM-

pisteellä (LAM: liikennemäärän automaattinen mittaus) on 

noin 8 400 (raskasliikenne noin 600) ajoneuvoa vuorokau-

dessa ja eteläpuoleisella LAM-pisteellä  4 300 (raskas liiken-

ne noin 350) ajoneuvoa vuorokaudessa. Valtatien 18 lii-

kennemäärä Laihian itäpuoleisella LAM-pisteellä on noin 

6 200 (raskas liikenne noin 450 ) ajoneuvoa vuorokaudes-

sa. Merikaarrontien liikennemäärä Vähäkyrön ja Martoimen 

välisillä tieosuuksilla vaihtelee ollen noin 2 050 – 2 500 (ras-

kas liikenne 30 -130) ajoneuvoa vuorokaudessa.  

Valtateiden liikenteestä osa on pitkämatkaista valtakun-

nallista ja seutujen välistä, mutta suurimmalta osalta näi-

den liikenne muodostuu tarkastelualueella seudullisesta ja 

paikallisesta liikenteestä. 

Seudullisen Merikaarrontien liikenne muodostuu seu-

dullisesta ja paikallisesta liikenteestä.  Paikallisesti liikennet-

tä synnyttävät pääosin asutus (työ- ja asiointimatkat) sekä 

maa- ja metsätalouden kuljetukset.  Välittömästi hankealu-

een pohjoispuolella sijaitsevasta kiviaineksen ottamisalu-

eelta aiheutuu Torkkolan kyläryhmän läpi Meriakaarrontielle 

suuntautuvaa raskasta liikennettä.  Seututien varrella on 

runsaasti kylä- ja haja-asutusta ja niiden tonttiliittymiä. 

Tiellä on erillinen kevytliikenteenväylä.  Hankealueen länsi-

puolella seututie läpäisee Merikaarron kyläasutuksen. Tien 

varrella sijaitsee koulu. Hankealueen itäpuolella seututie lä-

päisee Vähäkyrön taajaman.

Lentoliikenne
Vaasan lentokenttä sijaitsee noin 10 kilometrin päässä 

hankealueen länsipuolella. Hankealue sijoittuu pysyvän 

Vaasa-Tampere lentoreitin itäpuolelle.
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14.3.4 Tuulivoimapuiston vaikutukset 
liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen VE 1 ja 
VE 2

14.3.4.1 Rakentamisen aikaiset vaikutukset 
liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen
Vaihtoehtojen VE 1 ja VE 2 rakentamisen aikaisten kuljetus-

ten vaikutukset liikenteeseen eivät YVA-vaiheen suunnittelu-

tarkkuuden puitteissa arvioituna poikkea toisistaan.

Vähäkyrön tuulivoimala-alueen rakentamisessa tarvitaan 

noin 6 000 vetoauto-perävaunu –yhdistelmäkuorman (noin 

38 tn/22 m3) verran hankealueen ulkopuolelta hankittavia 

maa-aineksia. Maa-aineskuljetusten jakautuminen tasaisesti 

kolmen vuoden ajalle merkitsisi raskaan liikenteen lisäänty-

mistä Merikaarrontiellä noin kahdellakymmenellä ajoneuvol-

la (kymmenen maa-aineskuormaa ja paluumatka). Voidaan 

kuitenkin olettaa, että maanrakennustyöt tapahtuvat tiiviim-

pinä jaksoina, jolloin työmaan aiheuttamat liikennemäärät 

ovat edellistä arvioita selvästi suuremmat.  Mikäli kuljetukset 

tapahtuvat pelkällä kuorma-autolla, lisääntyy liikennemää-

rä noin kaksinkertaiseksi. Voidaan arvioida, että raskaan lii-

kenteen määrä Merikaarrontiellä lisääntyy keskimäärin noin 

20%, mutta liikenteen ajoittainen vaihtelu ja osuus nykyiseen 

liikenteeseen verrattuna on suurta

Kiviaineksen hankintapaikka selviää kiviaineksen tar-

jonnan, hinnan ja kuljetusetäisyyksien perusteella eikä tar-

kempaa tietoa kuljetusreiteistä arvioinnin aikana ole käy-

tettävissä. Mikäli kiviainesta on taloudellisesti kannattavaa 

hankkia hankealueen vierellä sijaitsevalta kiviaineksen ot-

tamisalueelta, ei kuljetuksia siltä osin tarvitse tehdä yleises-

sä tieverkossa.

Mikäli tuulivoimaloiden perustusten betonikuljetukset 

eivät sisälly edelliseen  arvioon, näiden kuljetusten mää-

rä riippuu siitä, tuodaanko betoni valmiina vai peruste-

taanko alueelle betoniasema. Yhden teräsbetoniperus-

tuksen rakentamisessa tarvittava betonimäärä merkit-

see yli sata käyntikertaa tavalliselta betonisäiliöautolta. 

Teräsbetonitorniin tarvittava betonimäärä on vähintään 

noin 600 m3 ja tavallisen betonisäiliöauton kuormakoko on 

5–6 m3. Kunkin tuulivoimalan perustusten valu aiheuttaa 

siten arviolta muutaman päivän mittaisen raskaan liiken-

teen selvän lisääntymisen Merikaarrontiellä.

Voimalarakennustyötekijöiden liikkuminen tapah-

tuu pääosin henkilö- ja pakettiautoilla. Työvoiman tarve 

ja liikkuminen riippuu merkittävästi rakentamisvaiheesta. 

Työntekijöiden liikkuminen alueella lisää työnaikaisesti lii-

kennettä Merikaarrontiellä enintään muutamia prosentteja.

Rakentamisen aikana liikenteessä on suuri määrä ras-

kasta ja muuta liikennettä hidastavia erikoiskuljetuksia. 

Tuulivoimalan osat ovat 20–60 metriä pitkiä. Painavimmat 

osat voivat painaa yli 200 tonnia. Erikoiskuljetusten ajaksi 

on teiden varsilta tarvittaessa poistettava tilapäisesti liiken-

nemerkkejä, katuvalaisimia ja muita laitteita, jotka sijoituk-

sena puolesta eivät mahdollista kuljetuksen perille pääsyä. 

Vaativimpien kuljetusten aikana voidaan tilapäisesti tie sul-

kea muulta liikenteeltä tai muutoin rajoittaa liikennettä kul-

jetuksen ajaksi. Edellä mainitut tilanteet ovat kuitenkin tila-

päisiä ja hetkellisiä eikä niillä ole kovin suurta vaikutusta itse 

liikenneturvallisuuteen, lähinnä liikenteen sujuvuus saattaa 

hieman kärsiä.

Kuljetuksia varten tarvitaan Pirkanmaan ELY-keskukselta 

haettava lupa, jossa määrätään tarpeen mukaisesti muun 

muassa liikenteenohjaustoimenpiteistä.  Pitkämatkaiset 

kuljetusreitit tapahtuvat pääosin valtateillä yleisesti käytet-

täviä erikoiskuljetusreittejä pitkin ja riippuvat osin tuulivoi-

malan toimittajan sijainnista. 

Hankealueelle erikoiskuljetukset tuodaan 

Merikaarrontietä pitkin. Kuljetukset voivat edellyttää silta-

valvontoja, liikenneportaalien poistoja ja sähkökaapelien 

nostoja. Turvallisuusnäkökohdat otetaan huomioon muun 

muassa varoitusvaloja käyttävillä saattoautoilla.  Kuljetukset 

ovat yksittäisiä tapahtumia, jotka ajoittuvat hankkeen 

koko rakennusajalle. Tässä suunnitteluvaiheessa erikois-

kuljetusten määräksi voidaan arvioida enintään 100-200. 

Kuljetukset keskittyvät tuulivoimaloiden pystytysvaihee-

seen, joka kunkin voimalan osalta kestää muutamia päiviä. 

Samaan aikaan tapahtuu yksittäisiä kookkaan nostokalus-

ton (esimerkiksi autonostureiden) liikennettä alueella.

Molemmissa vaihtoehdoissa tulotieyhteys 

Merikaarrontieltä tuulivoimala-alueelle voidaan järjestää 

samojen alustavasti suunniteltujen vaihtoehtoisten teiden 

kautta.

Tulotievaihtoehto A on alkuosaltaan kokonaan uusi tie-

yhteys ja yhtyy osin Torkkolantiehen. Tieyhteys palvelee hy-

vin tuulivoimalan kuljetuksia, minkä lisäksi Isomäellä oleva 

kiviaineksen ottamisalue voidaan helposti kytkeä käyttä-

mään uutta tietä. Liittyminen Merikaarrontiehen tapahtuu 

kohdassa jossa tie on suora ja suhteellisen tasainen ja nä-

kyvyys sen vuoksi hyvä. Tulotien rakennusaikaisesta liiken-

teestä ei aiheudu haittaa asutukselle ja paikalliselle kevyt-

liikenteelle.

Tulotievaihtoehto B on hankealueelle saakka kokonaan 

uusi tieyhteys. Tieyhteys palvelee hyvin tuulivoimalan kul-

jetuksia. Isomäen kiviaineksen ottamisalueen liittäminen 

uuteen tiehen edellyttänee Torkkolantien heikompikuntoi-

sen länsiosan parantamista. Liittyminen Merikaarrontiehen 
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tapahtuu kohdassa jossa tie on suora ja suhteellisen tasai-

nen ja näkyvyys sen vuoksi hyvä. Tulotien rakennusaikaises-

ta  liikenteestä ei aiheudu haittaa asutukselle ja paikalliselle 

kevytliikenteelle.

Tulotievaihtoehto C sijoittuu alkuosaltaan 

Merikaarrontieltä kolmen asuinkiinteistön/maatilakeskuk-

sen parannettavan tonttitien paikalle, minkä jälkeen ko-

konaan uusi tie risteää Torkkolantietä ja yhtyy etelämpä-

nä Vellimäentiehen. Vellimäentien eteläosassa ei ole asu-

tusta. Isomäen kiviainespaikka voidaan liittää nykyisin käy-

tössä olevaa Torkkolantietä myöten uudelle tielle ja edel-

leen Merikaarrontielle. Liittyminen Merikaarrontielle tapah-

tuu kohdassa, jossa näkyvyys itään on hyvä, mutta länteen 

päin tiessä oleva kaarre, tiessä olevan pienen mäen muo-

dostama näkymäeste sekä puusto heikentävät näkyvyyttä.  

Tulotien rakennusaikainen liikenne aiheuttaa viihtyisyys- ja 

turvallisuushaittaa kolmelle asuinkiinteistölle, minkä lisäksi 

raskaiden ajoneuvojen kääntyminen sekä tielle liittyminen 

lisäävät liikenneonnettomuusriskejä. 

Merikaarrontien vierellä oleva kevyenliikenteen väy-

lä on jalankulkijoille ja pyöräilijöille turvallinen kulkuyhte-

ys Merikaarrontien liikenteen ja kuljetusten lisääntymisestä 

huolimatta myös pimeänä ja talviaikana.

Uusista liittymistä sekä nykyisen Kiviniemenmäen koh-

dan liittymän käytön lisäämisestä on tarpeen pyytää ELY-

keskukselta lupa.

14.3.4.2 Tuulivoimapuiston toiminnan aikaiset 
vaikutukset liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen
Tuulivoimapuiston toiminnan aikana varsinainen tuulivoi-

malan aiheuttama liikenne rajoittuu yksittäisiin huolto- ja 

valvontakäynteihin.  Tuulivoimapuiston toiminnan aikaiset 

huoltokäynnit tehdään pääasiassa pakettiautolla, ja huol-

tokäyntejä odotetaan olevan noin kolme vuodessa jokais-

ta tuulivoimalaa kohti. Voimala-alueelle rakennettava ties-

tö muodostaa myös paikallisille asukkaille vapaa-ajanliik-

kumiseen sekä metsätaloutta palvelevan hyvätasoisen tie-

verkon.

Tulotievaihtoehto A muodostaa Isomäen kiviaine-

salueelle suoran ja hyväkuntoisen liikenneyhteyden 

Merikaarrontielle. Uusi tie mahdollistaa kiviaineskuljetus-

ten lakkauttamisen Torkkolantieltä, mikä parantaa selvästi 

asukkaiden viihtyvyyttä ja etenkin jalankulkijoiden ja pyö-

räilijöiden liikenneturvallisuutta.

Tulotievaihtoehto B mahdollistaa myös Torkkolantien 

kautta tapahtuvien kiviaineskuljetusten lakkauttamisen ja 

siten parantaa etenkin jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden li-

likenneturvallisuutta.  Kiviainesalueen kytkeminen tulotie-

hen edellyttänee Torkkolantien länsiosan parantamista.

Tulotievaihtoehdossa C Isomäen kiviainesalueen kulje-

tukset tapahtuvat Kiviniemenmäen asutuksen pihapiirien si-

vuitse, mikä aiheuttaa sekä viihtyisyys- että turvallisuushait-

taa. Raskaiden ajoneuvojen liittyminen Merikaarrontielle 

heikentää liikenneturvallisuutta liittymäalueella. 

14.3.5 Hankkeen toteuttamatta jättäminen VE 0

Alueen tieverkosto säilyy nykyisellään. Isomäen kiviaine-

salueen kuljetukset jatkuvat nykyistä reittiä Torkkolantien 

kautta, mikä aiheuttaa asutukselle viihtyisyyshaittoja sekä 

heikentää etenkin jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden turval-

lisuutta.

14.3.6 Sähkönsiirron vaikutukset liikenteeseen 
ja liikenneturvallisuuteen

Sähkönsiirron käytön aikaiset vaikutukset liikenteeseen jää-

vät vähäisiksi. Liikennettä aiheuttaa lähinnä sähköverkon, 

sähköasemien ja kaapeleiden huoltotyöt. 

14.3.7 Haitallisten vaikutusten ehkäiseminen 
ja lieventäminen

Tuulivoimalan rakentamisen ja käytön aikainen liikenne 

ei aiheuta merkittäviä haittoja alueen tiestön liikenneoloi-

hin tai liikenneturvallisuuteen.  Asukkaita haittaava raskas 

liikenne pyritään hoitamaan klo 7–21 kun taas muuta lii-

kennettä haittaavat erikoiskuljetukset pyritään hoitamaan 

aikoihin jolloin muun liikenteen eteneminen ei häiriinny 

merkittävästi. 

Erikoiskuljetukset aiheuttavat ajoittain ohimeneviä häiri-

öitä, joista voi esimerkiksi ahtaissa kohdissa aiheutua lyhyt-

kestoisia viivästyksiä muulle liikenteelle.

14.3.8 Arvioinnin epävarmuustekijät

Ympäristövaikutusten arviointivaiheessa suunnittelutark-

kuus mahdollistaa rakentamisesta ja käytöstä aiheutuvan lii-

kenteen suuruusluokan arvioinnin. Kokonaisliikennemäärää 

suurempi merkitys on liikenteen ajoittaisella vaihtelulla 

sekä liikennejärjestelyihin tehtävillä muutoksilla. Arvioitujen 

muutosten vähäisyyden perusteella voidaan päätellä, että 

mahdollisilla epävarmuustekijöiden aiheuttamilla mahdol-

lisilla virheillä ei ole olennaista merkitystä liikenteen ja lii-

kenneturvallisuuden arvioimisen kannalta.
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14.4 Elinkeinoelämä

14.4.1 Lähtötiedot ja arviointimenetelmät

Lähtötietoina kunnan nykyisestä elinkeinorakenteesta 

on käytetty Vähänkyrön kunnan tuoreimpia tilastoja sekä 

Tilastokeskuksen ja Kuntaportaalin aineistoja. Tuulivoima-

alaa ja sen työllistämisvaikutuksia koskevat tiedot ovat 

Teknologiateollisuus ry:ltä ja European Wind Energy 

Associationilta (EWEA). 

14.4.2 Vaikutusmekanismit

Suomessa tuulivoimateknologian osaamista kannattelevat 

lukuisat tuulivoimaloiden ja niiden komponenttien suun-

nitteluun sekä valmistamiseen erikoistuneet yritykset.

Suomessa tuulivoimaloita valmistavia yrityksiä ovat 

muun muassa WinWinD ja Mervento. Tuulivoimaloiden 

eri komponentteja valmistavia yrityksiä ovat muun mu-

assa ABB, Moventas, Vacon, The Switch, Vaisala ja Hydroll 

(Teknologiateollisuus 2009). Lisäksi Suomessa toimii useita 

yrityksiä, jotka toimivat osana laaja-alaista alihankintaket-

jua suunnittelusta ja valmistuksesta aina tuulivoimapuiston 

käytön aikaisiin huoltotöihin saakka. Vuonna 2008 tuulivoi-

mateollisuus työllisti suoraan 3 000 henkilöä. 

Viime vuosina suomalaisen teknologiateollisuuden 

osuus maailman

tuulivoimalamarkkinoista on ollut noin kolmen prosen-

tin tasolla. Teknologiateollisuus ry on pohtinut suomalai-

sen tuulivoimateknologialiikevaihdon mahdollisuuksia täh-

täimenään vuosi 2020. Perusskenaariossa (base case) suo-

malaisen tuulivoimateollisuuden markkinaosuus pysyy jat-

kossa nykyisellä tasolla, jolloin viennin arvoksi muodostuu 

noin kolme miljardia euroa vuodessa. Kasvuskenaariossa 

(Growth case) suomalainen tuulivoimaosaaminen valtaa 

ulkomaisia markkinoita seitsemän prosentin markkina-

osuudella, jolloin viennin osuus nousee 12 miljardiin eu-

roon vuonna 2020. 

Selvänä trendinä markkinoilla voidaan pitää sitä, että 

työpaikkoja syntyy alueille, joilla tuulivoimaa rakennetaan. 

14.4.2.1 Nykytila
Vähänkyrön elinkeinorakenteen pääpaino on palveluissa 

ja teollisuudessa. Vuonna 2007 tiedoissa palveluiden työ-

paikkojen osuus oli merkittävin, 52,7 %, jalostuksen osuu-

den ollessa 40,1 %. Alkutuotannon työpaikkojen osuus 

oli 6,2 %. Työttömyysaste oli vuoden 2009 syyskuussa 8,1 

% ja asukasmäärä vuoden 2009 lopussa 4738 asukasta. 

Tuloveroprosentiksi vuodelle 2010 määräytyi 20,25 %.

Vähässäkyrössä on keskitytty jalostuksen osalta puu- ja 

metalliteollisuuteen ja alkutuotannossa viljanviljelyyn ja 

sikatalouteen. Suurimmat työllistävät tahot alueella ovat 

Vähänkyrön kunnan lisäksi puu- ja metalliteollisuuden yri-

tykset. Palveluiden osalta on Tervajoen taajama kasvanut 

yhdeksi Pohjanmaan autokaupan keskuksista. 

Kiinteistövero määräytyy kunnassa vuodelle 2010 seu-

raavasti:

yleinen: 0,90•	

vakituinen asunto: 0,35•	

muut: 0,95•	

voimalaitos: 1,40•	

yleishyödylliset yhteisöt: 0,0•	

rakentamattomat tontit: ei veroteta•	

14.4.3 Tuulivoimapuiston vaikutukset 
elinkeinoelämään VE 1 ja VE 2

14.4.3.1 Rakentamisen ja käytön aikainen työllisyys- 
ja elinkeinovaikutukset
Vaasan seutu on yksi Suomen yritysvaltaisimmista alueista. 

Kärkiyritysten menestymisen kautta alueelle on muodos-

tunut koko seutua työllistävä yritysverkosto, joista valtaosa 

toimii energiateknologian alalla. Edellä mainituista tuulivoi-

mateollisuuden yrityksistä alueella toimivat muun muassa 

ABB ja The Switch. Pohjoismaiden suurimaan energiaklus-

teriin kuuluvat energiateknologian alalla toimivien yritys-

ten lisäksi yrityksiä palvelevat tukiorganisaatiot sekä alalle 

osaajia kouluttavat korkeakoulut ja oppilaitokset. Alueen 

yhtenä menetystekijänä on ollut toimijoiden verkottumi-

nen ja yhteistyö. 

Teknologiateollisuus ry:n mukaan tuulivoima-alan työ-

paikat syntyvät jatkossakin pääasiassa teknologiateolli-

suuden pariin. EWEA on laskenut, että Euroopassa tuuli-

voimapuiston rakentaminen työllistää keskimäärin 15 ih-

mistä rakennettua megawattia kohti. Tämä jakaantuu vie-

lä siten, että voimaloiden ja niiden komponenttien valmis-

tus työllistää noin 12,5 ihmistä ja rakentaminen työllistää 

1,2 ihmistä megawattia kohti. Kun nämä luvut sovelletaan 

Vähänkyrön hankkeeseen, voidaan todeta, että tuulivoima-

puiston rakentaminen työllistäisi 500–1375 ihmistä valmis-

tuksessa ja 48–132 ihmistä rakentamisessa. 
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14.4.3.2 Tuulivoimapuiston toiminnan aikaiset 
työllisyys- ja elinkeinovaikutukset
EWEA on laskenut, että eurooppalainen tuulivoimapuis-

to synnyttää keskimäärin 0,33 käyttöön ja huoltoon liitty-

vää työpaikkaa asennettua megawattia kohti. Lisäksi muu-

hun toimintaan syntyy vielä 0,07 työpaikkaa/MW. Yhteensä 

tuulivoimapuisto työllistää käytön aikana noin 0,4 ihmis-

tä asennettua megawattia kohti. Mikäli Vähänkyrön tuuli-

voimapuiston työllistävät vaikutukset ovat samansuuruiset 

kuin Euroopassa keskimäärin, tarkoittaa tämä noin 16–44 

uutta työpaikkaa. 

14.4.3.3 Verotulot
Tuulivoimalan runko konehuoneineen on Korkeimman 

hallinto-oikeuden päätöksessä katsottu olevan rakennel-

ma, josta kunnalle maksetaan kiinteistöveroa. 

Kiinteistövero on useita tuhansia euroja vuodessa voi-

malaa kohden. Siten koko hankkeen toteuttaminen tuo 

Vähänkyrön kunnalle useista kymmenistä tuhansista eu-

roista yli 100 000 euron kiinteistöverotulot vuodessa.

Rakentamisen ja käytön aikana muodostuu tuloveroja 

hankkeen rakentajien tai projektille palveluja tuottavien 

työntekijöiden tuloista. 

14.4.4 Hankkeen toteuttamatta jättäminen VE 0

Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei tuota taloudellista 

ja työllisyyspanosta kuntaan. Kunnalle  ei muodostu uutta 

kiinteistöverolähdettä eikä parantuneesta työllisyydestä tu-

levia vero- ja muita hyötyjä kunnan alueen taloudelle.  

14.4.5 Arvioinnin epävarmuustekijät

Tiedot ovat luotettavia arvioinnin tekemiseen. 

Elinkeinovaikutusten kohdistuminen riippuu monista pai-

kallisista ja valtakunnallisista tekijöistä. Työllisyys- ja elinkei-

novaikutusten kohdentuminen Vähänkyrön kunnan alu-

eelle ja muualle maakuntaan riippuu rakentamiseen ja yl-

läpitoon osallistuvien yritysten ja niiden työntekijöiden si-

jainnista ja kotipaikoista.

14.5 Elinolot ja viihtyvyys

14.5.1 Lähtötiedot ja arviointimenetelmät

Sosiaalisella vaikutuksella tarkoitetaan hankkeen ihmiseen, 

yhteisöön tai yhteiskuntaan kohdistuvaa vaikutusta, joka ai-

heuttaa muutoksia ihmisten hyvinvoinnissa tai hyvinvoin-

nin jakautumisessa. Hankkeen vaikutukset voivat kohdis-

tua suoraan ihmisten elinoloihin tai viihtyvyyteen. Toisaalta 

luontoon, elinkeinoelämään tai energiantuotantoon koh-

distuvat muutokset vaikuttavat välillisesti myös ihmisten 

hyvinvointiin. Sosiaaliset vaikutukset liittyvät siis läheises-

ti muihin hankkeen aiheuttamiin vaikutuksiin joko välittö-

mästi tai välillisesti.

Suoria ja epäsuoria vaikutuksia on kuitenkin vaikea yk-

siselitteisesti erotella, sillä vaikutus voi olla joillekin suora 

(esim. työpaikan saanti tai menetys), mutta pääosalle välil-

linen (esim. työllisyystilanne). Oleellista on tunnistaa sekä 

suoria että epäsuoria vaikutuksia ja niiden sosiaalisia mer-

kityksiä.

Vaikutusten arvioinnin tukena on käytetty Sosiaali- ja ter-

veysalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksen ”Ihmisiin kohdis-

tuvien vaikutusten arvioinnin käsikirjaa” (STAKES 2009) sekä 

sosiaali- ja terveysministeriön opasta ”Ympäristövaikutusten 

arviointi. Ihmisiin kohdistuvat terveydelliset ja sosiaaliset 

vaikutukset.” (Sosiaali- ja terveysministeriö 1999).

Tuulivoimapuisto-hankkeessa ihmisten elinoloihin ja 

viihtyvyyteen kohdistuvia vaikutuksia voivat olla mm. hank-

keen aiheuttamat muutokset

asumisviihtyvyydessä (vakituisten ja loma-asukkaiden •	

maisema, melu)

alueiden virkistyskäytössä ja harrastusmahdollisuuksissa •	

(esim. vapaa-ajanvietto, veneily, kalastus, marjastus)

ihmisten huolissa ja peloissa, tulevaisuuden suunnitel-•	

missa (esim. ilmastonmuutos, maisema, eläimet,)

yhteisöllisyydessä •	

energiantuotannossa, elinkeinoelämässä, työllisyydessä•	

kiinteistöjen arvossa (vakituiset, loma-asunnot ja maa-•	

alat)

alue- ja kuntataloudessa sekä luonnonvarojen hyödyn-•	

tämisessä.

Hankkeen vaikutukset ovat pääosin käytön aikaisia, mutta 

joiltain osin vain rakentamisen aikaisia. Sosiaalisia vaikutuk-

sia voi ilmetä jo hankkeen suunnittelu- ja arviointivaiheessa 

mm. asukkaiden huolina, pelkoina, toiveina tai epävarmuu-

tena tulevaisuudesta. Elinympäristön fyysisten muutosten 

lisäksi odotuksia ja huolta voivat aiheuttaa muun muassa 

vaikutukset tonttien ja asuntojen hintoihin, paikkakunnan 

imagoon tai maankäyttömahdollisuuksien muutoksiin.

IVA käsikirjan mukaan huoli ja epävarmuus voivat liittyä 

sekä tuntemattomaksi koettuun uhkaan että tietoon mah-

dollisista tai todennäköisistä vaikutuksista. Siten asukkai-
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den pelko ja muutosvastarinta eivät välttämättä liity vain 

oman edun puolustamiseen, vaan taustalla voi olla myös 

monipuolinen tieto paikallisista olosuhteista, riskeistä ja 

mahdollisuuksista. Myös huolen seuraukset yksilöön ja yh-

teisöön ovat riippumattomia siitä, onko pelkoon objektiivi-

sen tarkastelun perusteella aihetta vai ei.

Yksilötasolla huoli ja epävarmuus heikentävät viihtyvyyt-

tä ja hyvinvointia. Etenkin pitkäkestoisena huoli voi aihe-

uttaa stressiä ja jopa fyysisiä terveysongelmia. Vaikutukset 

kohdistuvat usein voimakkaimmin muita heikommassa 

asemassa oleviin. Yhteisön kannalta huoli ja epävarmuus 

voivat toimia joko yhdistävänä tai erottavana tekijänä. 

Organisoituneen vastarinnan syntyminen voi yhdistää yh-

teisöä, mutta asukkaiden väliset erimielisyydet taas voivat 

hajaannuttaa sitä.

Epävarmuus ja huoli syntyvät kollektiivisesti, sosiaali-

sessa vuorovaikutuksessa yhteisön muiden jäsenten kans-

sa. Käsitykset ja mielikuvat eivät heijasta vain yksilön näke-

mystä. Ne muotoutuvat myös sen perusteella, missä valos-

sa asiaa käsitellään julkisuudessa ja yhteisön keskuudessa. 

Tuulivoimalat voivat herättää kansalaisissa myös odotuk-

sia ja toiveita ympäristöystävällisemmästä energiantuotan-

nosta. Ihmiset voivat myös muuttaa käsityksiään hankkeen 

aikanakin, esimerkiksi vuorovaikutuksen, vaikutusarvioin-

tien tulosten tai hankkeesta riippumattomien uutisten tai 

tapahtumien perusteella. Sosiaaliset vaikutukset ovat siis 

osin sidoksissa arvioinnin ajankohtaan.

Arviointimenetelmät
Sosiaalisten vaikutusten tunnistamisessa ja arvioinnissa sel-

vitettiin ne väestöryhmät tai alueet, joihin vaikutukset eri-

tyisesti kohdistuvat. Samalla arvioitiin vaikutusten merkit-

tävyyttä sekä mahdollisuuksia lievittää ja ehkäistä haitta-

vaikutuksia. 

Ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen kohdistuvien vai-

kutusten arviointimenetelminä käytettiin seuraavien läh-

teiden perusteella tehtyä asiantuntija-analyysia:

hankkeen muut vaikutusarvioinnit•	

kartta- ja tilastoaineistot•	

asukaskysely•	

YVA-ohjelmasta jätetyt mielipiteet•	

arvioinnin aikana saatu palaute (yleisötilaisuudet, •	

puhelut).

Lisäksi on tutustuttu mediassa esitettyihin kannanot-

toihin hankkeesta. Hankealueen ja sen lähiympäristön 

virkistyskohteiden selvittämisessä käytettiin lisäksi lähtö-

aineistona Pohjanmaan maakuntakaavaa sekä yleiskaa-

voja. Lähialueen virkistyskäyttökohteita selvitettiin myös 

Vähänkyrön kunnan ja paikallisten urheiluseurojen inter-

netsivuilta.  

Arvioinnin perustaksi on kuvattu vaikutusalueen nykyi-

set elinolot ja viihtyvyys, kuten asuin- ja lomarakennusten 

määrät, virkistysalueet, tämänhetkinen asumisviihtyvyys 

sekä hankealueen merkitys ja käyttötavat.

Asiantuntijan tekemässä arvioinnissa on analysoi-

tu ja vertailtu sekä kokemusperäistä että mitattua tietoa. 

Asukkaiden ja muiden osallisten näkemyksiä on tarkastel-

tu myös suhteessa hankkeen muiden vaikutusten arvioin-

tituloksiin ja nykytilatietoihin. Yhdistämällä subjektiivista 

ja objektiivista tietoa on mahdollista muodostaa luotetta-

vampi kokonaiskuva hankkeen sosiaalisista vaikutuksista. 

Arvioinnissa on nostettu esiin paikallisten hankkeeseen liit-

tyvät huolet ja toiveet, hankkeen sosiaalisten vaikutusten 

merkittävyys ja kielteisten vaikutusten lieventämismahdol-

lisuudet.

Vaikutusarvioinnin tulokset eivät olleet vielä käytettävis-

sä asukaskyselyn toteutusaikana, joten kyselyn vastaukset 

perustuvat lähinnä hankkeen esittelytilaisuuksiin, kyselyn 

liitteenä olleeseen tiedotteeseen sekä vastaajien aiempiin 

kokemuksiin ja näkemyksiin tuulivoimasta.

Asukaskysely
EPV Tuulivoima Oy:n Vähänkyrön tuulivoimapuiston YVA:n 

asukasosallistumisen ja vaikutusten arvioinnin tueksi to-

teutettiin asukaskysely kesällä 2009. Kyselyn otanta-alue 

kattoi hankealueen lähellä sijaitsevat Vähänkyrön, Laihian, 

Mustasaaren ja Isonkyrön postinumeroalueet (66500, 

66510, 66430, 66440, 66400, 66420). Satunnaisotannalla 

poimittiin väestörekisteritiedoista vakituisten ja vapaa-ajan 

talouksien yli 18-vuotiaista 1000 asukasta. Otannassa pai-

notettiin hankkeen lähialueita. Vastauksia saatiin kaikkiaan 

285, jolloin vastausprosentiksi tuli 29.

Asukaskyselystä on tuotettu erillinen tulosraportti (liite 

5). Raportissa on yksityiskohtaisempi kuvaus kyselytutki-

muksen toteuttamisesta ja tuloksista. Tässä kerrotaan so-

siaalisten vaikutusten arvioinnin kannalta olennaisimmat 

tulokset. 

Vastaajat
Valtaosa (91 %) vastaajista oli alueen vakituisia asukkaita 

ja vain 9 % pelkästään vapaa-ajan asujia. Valtaosa (81 %) 

on asunut tai lomaillut alueella yli 10 vuotta. Vastaajista 14 

% arvioi asuvansa alle kahden kilometrin etäisyydellä han-

kealueesta ja 38 % enintään neljän kilometrin etäisyydellä. 
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Reilu viidennes (22 %) vakituisista ja 4 % vapaa-ajan asuk-

kaista arvelee, että tuulivoimapuisto näkyisi heidän asun-

nolleen. Vastausten määrä on riittävä, jotta tarkasteluja voi-

daan tehdä erikseen myös alle neljän kilometrin etäisyy-

dellä ja tuulivoimapuiston näkyvyysalueella asuvien vasta-

uksista. 

Neljännes (24 %) vastaajista ei ole aiemmin nähnyt toimi-

vaa noin 100 metriä korkeaa toimivaa tuulivoimalaa. Sellaisen 

vieressä on seissyt reilu viidennes (22 %) vastaajista.

Vastaajat olivat saaneet tietoa Vähänkyrön tuulivoima-

puistohankkeesta ensisijaisesti paikallislehdistä (79 %). 

Toiseksi tietolähteeksi nousi asukaskysely (40 %), jonka mu-

kana oli hanketiedote. Myös valtakunnalliset mediat sekä 

naapurit ja tuttavat mainittiin tietolähteeksi.

Yli puolet koki tiedon tuulivoimapuistosta olleen ym-

märrettävää (59 %) ja selkeää (55 %), mutta riittävyyden 

suhteen näkemykset jakautuivat enemmän; 47 % olisi kai-

vannut tietoa lisää ja 32 % oli saanut sitä riittävästi.

14.5.2 Asumisen ja virkistyskäytön nykytila 

Asuminen
Hankealue on pääosin maa- ja metsätalouskäytössä eikä 

siellä ole vakituisia asuinrakennuksia. Hankealueella sijait-

see kaksi vapaa-ajan asuntoa. Toisen yhteydessä on fasaa-

nitarha, kenneltoimintaa ja laavu, toinen on metsästysma-

jatyyppinen. Hankealueen lähellä länsipuolella on vuosia 

käyttämättä ollut vapaa-ajanrakennus ja pohjoispuolella 

maa-aineisten ottoalueen yhteydessä vapaa-ajan rakennus 

ja talousrakennus.
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Kuva 14‑9.  Vastaajan lähimmän asunnon (vakituinen tai vapaa-aika) etäisyys hankealueesta

 
Kuva 14‑10.  Aiempi kokemus tuulivoimaloista
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Vakituinen asutus on keskittynyt hankealueen pohjois-

puolelle Kyrönjoen lähistölle Merikaarrontien ja siitä ete-

lään pistävien teiden varsille Vellimäkeen ja Torkkolaan. 

Lähimmät vakituiset asuinrakennukset sijaitsevat 

Vellimäessä noin 650 metrin etäisyydellä hankealueen koil-

lispuolella ja Torkkolassa 950 metrin etäisyydellä hankealu-

een pohjoispuolella. Muutamia vakituisia asuntoja on vä-

hän kauempana hankealueen länsi- ja kaakkoispuolella. 

Virkistyspalvelut
Hankealuetta lähimpänä sijaitsevat virkistyspaikat sijoittu-

vat Merikaartoon ja Kyrönjoen pohjoispuoliselle alueelle. 

Noin 2,5 kilometriä hankealueesta luoteeseen sijaitsee ur-

heilumaja Kisan maja, jonka ympäristössä risteilee kolmen 

kilometrin mittainen pururata. Merikaarrontiellä sijaitsevan 

alakoulun yhteydessä on lisäksi kilometrin mittainen puru-

rata. Kumpikin pururadoista on talvisin valaistu ja hiihtäjien 

käytössä. Ylläpidettyjä hiihtoreittejä on lisäksi Saarenpään 

hiihtomajan ympäristössä Kyrönjoen pohjoispuolella. 

Reittivaihtoehtojen pituudet vaihtelevat kilometristä 12 ki-

lometriin.

 
Kuva 14‑11. Hankkeen lähiympäristön vakituinen ja vapaa-ajan asutus sekä toiminnot

Merikaarron koulun ja Vähänkyrön yläkoulun liikunta-

salit tarjoavat mahdollisuuden sisäliikuntaan. Valaistu jää-

kiekkokaukalo sijaitsee edellä mainittujen koulujen lisäksi 

Tervajoen koulun yhteydessä. Kesäaikana Kirkonkylällä voi 

liikkua yleisurheilu- ja pesäpallokentällä.

Vuonna 2003 Vähänkyrön, Isonkyrön ja Laihian kunnis-

sa käynnistyi Kyrönmaan Patikka-hanke, jonka yhteydessä 

laadittiin suunnitelma merkittävistä patikointiin ja pyöräi-

lyyn soveltuvista metsäteistä ja poluista. Retkeilyreitistön li-

säksi selvitettiin soveltuvia taukopaikkoja. Vähänkyrön alu-

eella Patikka-hankkeen retkeilyreitit sijoittuvat Kyrönjoen 

pohjois- ja koillispuolelle noin 3-7 kilometrin etäisyydelle. 

Alueella risteilee useita patikointiin ja pyöräilyyn soveltuvia 

reitistöjä, retkeilymajoja sekä laavuja.  

Hankealueen ympäristössä on useita valtakunnallisia 

tai alueellisesti tärkeitä pyöräilyreittejä. Maakuntakaavaan 

hankealueen ympäristöön merkittyjä pyöräilyreittejä ovat 

muun muassa Kyrönjokivartta pohjois- ja eteläpuolitse seu-

raileva seututie 717 ja Jokivarsitie/Hiiripellontie, valtatiet 3 

ja18, Karkkimalantie sekä Tuovilantie.  
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Kuva 14‑12.  Virkistyskohteet ja -alueet
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Kuva 14‑14.  Vastaajien suhde hankealueeseen

 
Kuva 14‑15.  Vastaajien näkemys siitä, miten Suomen sähköntuotantoa pitäisi muuttaa
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Hankealueen käyttö
Hankealue sijoittuu merkittyjen virkistyskohteiden ja -reit-

tien ulkopuolelle. Asukaskyselyn lähialueen vastaajat kerto-

vat käyttävänsä hankealueen teitä sekä ulkoilevansa ja tark-

kailevansa luontoa alueella. Kymmenesosa lähiasukkaista 

harjoittaa alueella viikoittain maa- tai metsätaloutta. 

Hankealueen metsät tarjoavat lähialueen asukkaille 

virkistyskäyttömahdollisuuksia muun muassa marjastuk-

seen, sienestykseen, suunnistukseen, hiihtoon sekä lintu-

harrastuksiin ja luontokuvaukseen. Alueen useat metsäau-

totiet toimivat lenkkeily- ja patikointireitteinä. Hankealue 

on Vähänkyrön ja Merikaarron metsästysseurojen käytös-

sä. Hankkeen vaikutuksia metsästystoimintaan on käsitelty 

tarkemmin kappaleessa 12.2. 

Valtaosa (81 %) asukaskyselyn vastaajista kertoi, ettei 

hankealueella ole heille merkitystä (Kuva 14-14). Hankealue 

on kuitenkin henkilökohtaisesti tärkeä ja tuttu kymmenes-

osalle kaikista vastaajista ja kahdelletoista enintään kahden 

kilometrin etäisyydellä asuvalle. Lisäksi yhdeksän lähialu-

een vastaajaa kertoo alueella olevan heille merkitystä, vaik-

keivät he tunne eivätkä käytä sitä.

Asukaskyselyn vastaajat arvioivat alueen tärkeimmiksi 

asioiksi kunnan talouden, energian hinnan ja työllisyyden, 

joiden nykytilaa pidettiin huonoimpana, sekä asumisviihty-

vyyden, jonka nykytilaa pidettiin parhaimpana.
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N=30‐39

14.5.3 Asukkaiden näkemykset tuulivoimasta 
ja hankkeen vaikutuksista

Suhtautuminen tuulivoimaan
Vähänkyrön tuulivoimapuiston asukaskyselyyn vastanneis-

ta 72 prosenttia toivoi Suomeen rakennettavaksi uusia tuu-

livoimalaitoksia. Muista energiantuotantomuodoista halu-

taan lisätä jätteenpolttolaitoksia (48 %) sekä biopolttoaine- 

(36 %) ja vesivoimaloita (36 %).

Kansalaisten suhtautumista eri energiantuotantomuo-

toihin on kysytty useissa asukaskyselyissä, joita Ramboll on 

tehnyt tuulivoimalahankkeiden suunnittelun yhteydessä. 

Vähänkyrön asukaskyselyn vastaukset ovat hyvin saman-

suuntaisia muiden alueiden vastaajien mielipiteiden kans-

sa. Valtaosa (72 %, N=2 534) suunniteltujen tuulivoimala-

hankkeiden ympäristössä asuvista vastaajista on sitä miel-

tä, että Suomeen pitäisi rakentaa uusia tuulivoimalaitoksia. 

Monet korostavat, että Suomessa pitää keskittyä uusiutu-

van, ympäristöystävällisen, kotimaisen energiantuotannon 

lisäämiseen. Tavallisimpia tuulivoimaan liittyviä myönteisiä 

mielikuvia ovat tuotetun energian puhtaus ja saasteetto-

muus, tuulivoiman uusiutuvuus ja tuulivoimaloiden turval-

lisuus. Toisaalta vastaajat ovat huolissaan maisema- sekä 

lintu- ja meluhaitoista. Vapaamuotoisissa vastauksissa osa 

epäilee tuulienergiaa tehottomaksi ja kalliiksi rakentaa ja 

käyttää.

 
Kuva 14‑13.  Enintään kahden kilometrin etäisyydellä asuvien hankealueen käyttötapoja. Tähdellä merkityissä asioissa 
on tilastollisesti merkitsevä ero kauempana asuviin vastaajiin.
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Kuva 14‑16.  Vastaajien kokonaisnäkemys Vähänkyrön tuulivoimapuistosta

Kuva 14‑17.  Vastaajien näkemys hankkeen vaikutuksiltaan myönteisimmästä vaihtoehdosta

 
Kuva 14‑19. Vastaajien näkemykset asian tärkeydestä ja hankkeen vaikutuksesta siihen
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Suhtautuminen Vähänkyrön tuulivoimapuistoon
Pääosa (83 %) asukaskyselyn vastaajista suhtautuu hank-

keeseen myönteisesti; tuulivoimapuiston hyötyjä pidetään 

suurempina kuin haittoja (Kuva 14-16). Valtaosa (90 %) vas-

taajista pitää vaikutuksiltaan myönteisempänä hankkeen 

toteuttamista kuin toteuttamatta jättämistä. Vähän muita 

kielteisemmin hankkeeseen suhtautuivat ne, jotka asuvat 

enintään 2 km kilometrin etäisyydellä (Kuva 14-16). 

Asukkaiden näkemykset hankkeen vaikutuksista
Asukaskyselyn vastaajat arvelivat, että tuulivoimapuisto-

hanke vaikuttaisi kielteisesti linnustoon, maisemaan ja me-

lutilanteeseen sekä rakentamisen aikaiseen liikenteeseen ja 

asumisviihtyvyyteen (Kuva 14-18 ja Kuva 14-19). Hankkeen 

arvioitiin vaikuttavan myönteisesti kunnan imagoon ja ta-

louteen, työllisyyteen sekä energian hintaan ja ilmaston-

muutokseen. Vaikka hankkeen ajateltiin vaikuttavan kieltei-

simmin linnustoon, ei tätä vaikutusta kuitenkaan pidetty 

niin tärkeänä kuin ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia.

Enintään kahden kilometrin etäisyydellä asuvat pitivät 

hankkeen haittoja pääosin kielteisempinä kuin kauempa-

na asuvat, mutta myönteisissä vaikutuksissa ei ollut eroa 

asumispaikan suhteen (Kuva 14-20). Lähellä asuvista 17–25 

% piti tuulivoimaloiden näkymistä horisontissa sekä niiden 

varoitusvaloja ja varjostusefektiä sietämättömänä, kun kau-

empana asuvista tätä mieltä oli 6-11 %. Seudulle suunnitel-

tujen useiden tuulivoimapuistohankkeiden yhteisvaikutus-

ta vastaajat pitivät myönteisenä (Kuva 14-21). Vain 8 % mie-

lestä haitat kasvavat tuulipuistojen määrän kasvun myötä.

14.5.4 Tuulivoimapuiston vaikutukset 
ihmisten viihtyvyyteen ja elinoloihin

Rakentamisen aikaiset vaikutukset
Rakentamisen aikana ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia syn-

tyy tuulivoimalan perustusten ja tieyhteyksien maaraken-

nustöistä sekä voimalaitosten osien kuljetuksesta ja pys-

tytyksestä. Rakentaminen aiheuttaa lähiympäristöön me-

lua ja lisää liikennettä (luku 14.3.4.1). Erityisesti kasvaa ras-

kaan liikenteen ja erikoiskuljetuksien määrä, mikä haittaa 

hieman Merikaarrontien muuta liikennettä ja lähitalojen 

asumisviihtyvyyttä. Tulotievaihtoehdoista A ja B ei aiheu-

du haittaa asutukselle eikä paikalliselle kevyelle liikenteelle. 

Tulotievaihtoehdon C rakennusaikainen liikenne aiheuttaa 

viihtyisyys- ja turvallisuushaittaa kolmelle asuinkiinteistölle, 

minkä lisäksi liittymän näkyvyyspuutteet lisäävät liikenne-

onnettomuusriskejä.

Enintään 2 kilometrin etäisyydellä asuvista asukasky-

selyn vastaajista 44 % oli huolissaan asumisviihtyvyydes-

tä ja 38 % liikenteestä rakentamisen aikana. Useissa YVA-

ohjelmasta jätetyissä mielipiteissä kannettiin huolta liiken-

teen aiheuttamista melu-, tärinä-, pöly- ja turvallisuushai-

toista Torkkolan- ja Vellimäentien asukkaille, jos rakentami-

seen liittyvä raskas liikenne käyttää näitä nykyisiä kyläteitä. 

Haittojen lievittämiseksi kehitettiin uudet tulotievaihtoeh-

dot hankealueelle.

Muutamia vuosia kestävä rakentamisvaihe haittaa 

myös hankealueella liikkumista ja alueen virkistyskäyt-

töä, kuten metsästystä ja ulkoilua. Rakentamisen aika-

na rajoitetaan hankealueella liikkumista turvallisuussyistä. 

Liikkumisrajoitukset koskevat vain rakennettavien alueiden 

lähiympäristöä. Hankkeella on merkittävä työllistävä vaiku-

tus (luku 14.4.3).

Toiminnan aikaiset vaikutukset
Tuulivoimapuiston rakentaminen muuttaa aina ympäris-

tön maisemakuvaa (luku 10). Vähäkyrön tuulivoimalat ei-

vät aiheuta merkittävää muutosta kaukomaisemassa, kos-

ka alueen päänäkymät suuntautuvat jokilaaksoja pitkin. 

Hankkeen voimakkaimmat vaikutukset kohdistuvat lähi-

maisemaan ja viljelyaukean reunalla asuville. Voimakkain 

vaikutus on avoimeen maisematilaan sijoitettavilla tuulivoi-

maloilla, jotka näkyvät esteettä ja hallitsevat maisemaa. 

Tuulivoimaloiden aiheuttamien visuaalisten vaikutusten 

kokeminen on subjektiivista. Vajaa kolmannes (30 %) asu-

kaskyselyyn vastanneista piti tuulivoimapuiston maisema-

vaikutuksia kielteisenä ja lähes saman verran (26 %) myön-

teisenä. Enintään kahden kilometrin etäisyydellä asuvilla 

kielteisten arvioiden osuus oli 40 %. 

Tuulivoimaloiden varjostusvaikutus (vähintään 8 tuntia 

vuodessa) ulottuu Vähässäkyrössä noin 500–1 000 met-

rin etäisyydelle voimaloista (luku 14.2.3). Varjostusalue 

on pääosin rakentamatonta maa- ja metsätalousaluetta. 

Molemmissa vaihtoehdoissa vähintään 8 tunnin varjos-

tusalueelle jää 4 vapaa-ajanrakennusta, jos voimalat ovat 

pienempiä. Isoimpien voimaloiden varjostusalueelle jää 3 

asuinrakennusta ja 5 vapaa-ajan rakennusta. Suurin yksit-

täiselle vapaa-ajan asunnolle kohdistuva varjostusvaikutus 

30–80 tuntia vuodessa.

Ihmiset kokevat vilkkuvan varjon vaikutuksen eri tavoin; 

toisia se häiritsee, toisia taas ei. Neljännes (25 %) asukasky-

selyn lähiasukkaista ennakoi varjostusvaikutusta sietämät-

tömäksi ja 35 % siedettäväksi.

Tuulivoimalan korkeus ja teho vaikuttavat sen äänen-

kantautumiseen (luku 14.1.2). Tuulivoimalan äänen havait-

tavuus vaihtelee mm. sääolojen ja taustamelun mukaan. 
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Vaihtoehdossa 1 melutasot ylittävät loma-asumiseen käy-

tettyjen alueiden yöajan ohjearvon neljällä vapaa-ajana-

sunnolla hankealueella ja aivan sen rajalla. Lähimpienkin 

vakituisen asutuksen melutasot ovat asumiseen käytet-

tävien alueiden ohjearvon alapuolella. Samoin vaihtoeh-

dossa 2 asuinalueiden melutasot eivät ylitä ohjearvoja, 

mutta loma-asumisen yöajan ohjearvo ylittyy neljällä va-

paa-ajanasunnolla, vaikka hankealueen lounaisimman lo-

marakennuksen melutaso laskee huomattavasti (10 dB). 

Tuulivoimalan äänen häiritsevyyden kokemisessa on yksi-

löllisiä eroja. Asukaskyselyn vastaajista neljännes (24 %) oli 

huolissaan meluvaikutuksista, lähiasukkaista 47 %. 

Asumisviihtyvyys
Tuulivoimapuisto heikentää niiden lähiasukkaiden asu-

misviihtyvyyttä, joiden koti tai loma-asunto jää voimaloi-

den melu- tai varjostusalueelle tai avoimelle lähinäkymä-

etäisyydelle ja jotka kokevat voimalan äänen, varjostuksen 

tai näkymisen häiritseväksi. Lisäksi maisemamuutos voi 

häiritä joidenkin asumisviihtyvyyttä laajemmallakin alueel-

la. Valtaosa (66 %) asukaskyselyn vastaajista arvelee, ettei 

tuulivoimapuisto vaikuta heidän vakituisen tai vapaa-ajan 

asuntonsa asumisviihtyvyyteen. Lopuista hieman suurem-

pi osa (18 %) ennakoi vaikutusta kielteiseksi kuin myöntei-

seksi (16 %). Lähiasukkaiden näkemys hankkeen vaikutuk-

sesta asumisviihtyvyyteen on kielteisempi kuin kauempa-

na asuvien (30 % kielteinen).

Virkistyskäyttö
Toimivat tuulivoimalat eivät estä hankealueen virkistys-

käyttöä, kuten ulkoilua tai luonnon tarkkailua, mutta voi-

maloiden ääni, varjostus tai näkyminen voidaan kokea vir-

kistyskäyttöä häiritsevinä tekijöinä. Talviaikana voimalan lä-

histöllä liikkumiselle aiheuttaa pienen riskin se, että tietyllä 

säällä voimalasta voi irrota lunta tai jäätä. Joidenkin ulkoi-

lua, retkeilyä ja luonnosta nauttimista tuulivoimalan näky-

minen horisontissa voi häiritä laajemmallakin alueella. Osa 

taas saattaa retkeillä katsomaan tuulivoimaloita. Valtaosa 

(64 %) asukaskyselyn vastaajista arveli, ettei hanke vaikuta 

retkeilyyn ja ulkoiluun. Vaikutuksia piti myönteisinä 23 % ja 

kielteisinä 13 %. Lähialueen asukkaista 28 % ennakoi kieltei-

siä vaikutuksia alueen virkistyskäytölle.

Muut huolet.
 Eniten asukaskyselyn vastaajat (40 %) olivat huolissaan tuu-

livoimapuiston kielteisistä vaikutuksista linnustoon (luku 

11.5). Myös kulttuuriympäristöstä kannettiin huolta (22 %). 

Lähiasukkaista 30 % oli huolissaan kiinteistönsä arvon ja 

22 % kiinteistön käyttömahdollisuuksien heikkenemisestä 

tuulivoimaloiden myötä. Tutkimuksessa maisemahaittojen 

vaikutuksesta lomakiinteistöjen arvoon (Rahkila ym. 2005) 

ilmeni, että maisemallisesti häiritsevät kohteet, kuten kän-

nykkämastot, alensivat lomakiinteistöjen arvoja keskimää-

rin 10 % alle 700 m etäisyydellä. Tutkimuksessa ei ollut mu-

kana tuulivoimaloita. 

Huoli ja epävarmuus tuulivoimapuiston toteutumises-

ta ja vaikutuksista haittaavat asukkaiden elinoloja ja viih-

tyvyyttä jo suunnitteluvaiheessa, vaikka huoleen ei olisi ai-

hettakaan. 

Odotukset
Asukkaiden mielestä Vähänkyrön tuulivoimalahanke vai-

kuttaa myönteisesti kunnan imagoon, työllisyyteen ja ta-

louteen. Elinkeinoelämään ja talouteen kohdistuvia vaiku-

tuksia on tarkasteltu luvussa 14.4. Asukkaat odottivat myös 

myönteisiä vaikutuksia ilmastonmuutokseen ja energian-

tuotantoon.

Vaikutusten yhteenveto
Tuulivoiman myönteiset vaikutukset ovat enemmän yh-

teisöllisiä tai yhteiskunnallisia, mutta kielteiset vaikutukset 

tuntuvat lähinnä yksilötasolla hankkeen lähiympäristös-

sä. Tuulivoimaloiden ääni, varjostus ja läheisyys haittaavat 

hankealueella ja sen rajalla sijaitsevien vapaa-ajan raken-

nusten käyttöä sekä muuta hankealueen virkistyskäyttöä. 

Isompien voimaloiden tapauksessa haitat yltävät lähimmil-

le asuinrakennuksille. Vaihtoehdossa 2 haitat ovat hieman 

vähäisemmät kuin vaihtoehdossa 1. Lisäksi maisemassa nä-

kyvät tuulivoimalat voivat häiritä joitakin näkymäalueella 

asuvia, lomailevia tai ulkoilijoita. Vaikutus kestää koko voi-

malaitosten käytön ajan. Rakentamistoimet voivat haita-

ta jonkin verran lähiteiden liikennettä, asumisviihtyvyyttä, 

sekä hankealueen virkistyskäyttöä.

Sähkönsiirron vaikutukset
Vaihtoehtoisten ilmajohtojen maisemavaikutukset eivät 

ulotu laajalle puuston estevaikutuksen vuoksi. Voimajohto 

haittaa hieman linja-alueen maa- tai metsätalouskäyttöä. 

Rakentamisen aikainen liikenne ja melu voivat häiritä lähis-

tön asukkaita ja alueen virkistyskäyttäjiä. Molempien säh-

könsiirtovaihtoehtojen vaikutukset elinoloihin ja viihtyvyy-

teen jäävät vähäisiksi.
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Kuva 14‑18.  Vastaajien näkemykset hankkeen vaikutuksista. Tähdellä merkityissä tilastollisesti merkitsevä ero lähellä (alle 4 km)  
ja kauempana asuvien välillä.

 
Kuva 14‑20. Hankkeen vaikutusten siedettävyys. Vastauksissa tilastollisesti merkitsevä ero lähellä (enintään 2 km) ja kauempana  
asuvien välillä.
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14.5.5 Hankkeen toteuttamatta jättäminen VE 0

Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei vaikuta ihmisten 

elinoloihin ja viihtyvyyteen lähialueella. Sekä pelot haitois-

ta että odotukset hankkeen myönteisistä vaikutuksista jää-

vät toteutumatta.

14.5.6 Haitallisten vaikutusten ehkäiseminen 
ja lieventäminen

Hankkeen sosiaalisia vaikutuksia on mahdollista lieven-

tää em. teknisten keinojen lisäksi tiedottamalla hankkeen 

etenemisestä ja vaikutuksista sekä vakituisille että vapaa-

ajan asukkaille. Asiallinen tiedotus voi merkittävästi lieven-

tää hankkeen aiheuttamia huolia ja epävarmuutta. 

Yli viidennes (22 %) asukaskyselyn vastaajista esitti, että 

hankkeen haittoja voisi lievittää panostamalla rakentami-

sen aikaisen liikenteen suunnitteluun. Tämä haitan lievitys-

keino korostui nimenomaan tässä Vähänkyrön hankkeessa. 

Hankkeelle on kehitetty tulotievaihtoehdot liikennehaitto-

jen minimoimiseksi (luku 6.5). Saman verran (23 %) vastaa-

jia mainitsi, ettei hankkeesta aiheudu haittoja. Muina lievi-

tyskeinoina esitettiin erilaisia teknisiä ratkaisuja ja voimaloi-

den käyttörajoituksia, tuulivoimapuiston sijoittamista kau-

emmas asutuksesta, taloudellisia korvauksia sekä melu- ja 

maisemahaittojen minimointia.

14.5.7 Arvioinnin epävarmuustekijät

Ihmisin kohdistuvat vaikutukset eivät ole yksiselitteisiä. 

Tuulivoimaloiden aiheuttamien vaikutusten kokeminen on 

subjektiivista ja sen vuoksi mm. vaikutusten merkittävyys ja 

vaikutustapa ovat hankalasti arvioitavissa. Vaikutusten ko-

kemiseen vaikuttavat mm. henkilön suhde kyseiseen alu-

eeseen ja tuulivoimaan yleensä sekä henkilökohtaiset ar-

vostukset. Asukaskyselyn avulla on saatu esille paikallisten 

asukkaiden erilaisia näkemyksiä hankkeen vaikutuksista 

sekä vaikutusten luonteesta ja merkittävyydestä. 

Ihmiset voivat myös muuttaa käsityksiään esimerkiksi 

hankesuunnitelman muuttamisen, vaikutusarviointien tu-

losten tai hankkeesta riippumattomien uutisten tai tapah-

tumien perusteella. Sosiaaliset vaikutukset ovat siis osin si-

doksissa arvioinnin ajankohtaan.

14.5.8 Vaikutukset ihmisten terveyteen

Tuulivoimalla tapahtuva sähköntuotanto ei aiheuta ihmi-

sen terveydelle haitallisia päästöjä ilmaan, vesistöön tai 

33

29

0 10 20 30 40

Tuulipuistojen lukumäärällä ei oleellistamerkitystä

Myönteiset vaikutukset kasvavat jonkin verran 
tuulipuistojen määrän kasvun myötä

Myönteiset vaikutukset kasvavat merkittävästi 
tuulipuistojen määrän kasvun myötä

Muiden hankkeiden yhteisvaikutus asuinympäristöön, N=272

%

3

5

30

33

29

0 10 20 30 40

Kielteiset vaikutukset kasvavat merkittävästi 
tuulipuistojen määrän kasvun myötä

Kielteiset vaikutukset kasvavat jonkin verran 
tuulipuistojen määrän kasvun myötä

Tuulipuistojen lukumäärällä ei oleellista merkitystä 
vaikutusten kannalta

Myönteiset vaikutukset kasvavat jonkin verran 
tuulipuistojen määrän kasvun myötä

Myönteiset vaikutukset kasvavat merkittävästi 
tuulipuistojen määrän kasvun myötä

Muiden hankkeiden yhteisvaikutus asuinympäristöön, N=272

%

 
Kuva 14‑21. Vastaajien näkemys lähiseudun tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksista
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maaperään. Tuulivoima korvaa muita sähköenergian tuo-

tantotapoja, joista aiheutuu tuotantomuodoista riippuen 

erilaisia päästöjä. Tuulivoimaan ei liity suuria onnettomuus-

riskejä, joilla voi olla laajoja vaikutuksia ihmisille ja yhteis-

kunnalle. Onnettomuusriskit liittyvät lähinnä voimaloiden 

lähiympäristöön. Koska voimalat sijoitetaan useiden sato-

jen metrien etäisyydelle asutuksesta, ei terveysriskejä muo-

dostu. Tuulivoimalat synnyttävät ääntä. Hankkeen meluvai-

kutuksia on käsitelty luvussa 14.1. Tuulivoimapuiston han-

kevaihtoehdoista aiheutuvat meluvaikutukset jäävät vähäi-

semmiksi vaihtoehdossa 2. Tuulivoimaloiden aiheuttamaa 

varjostusta on käsitelty luvussa 14.2. Hankevaihtoehtojen 

välillä ei ole eroja varjostusvaikutuksissa.

14.5.9 Tuulivoimapuisto ja 
jokamiehenoikeudet

Jokamiehenoikeuksilla tarkoitetaan jokaisen Suomessa 

oleskelevan mahdollisuutta käyttää luontoa siitä riippu-

matta, kuka omistaa alueen. Yleinen käytäntö on, että toi-

sen omistamassa metsässä saa liikkua ja kerätä luonnonan-

timia. Jokamiehenoikeudet ovat yleisesti hyväksytty maan 

tapa, jotka perustuvat eri lakeihin. 

Jokamiehen oikeudet mahdollistavat liikkumisen jalan, 

hiihtäen tai pyöräillen luonnossa poissulkien kuitenkin pi-

hamaat ja pellot. Myös mm. telttailu (etäisyys asumuksiin 

huomioitava), veneily, uiminen, onkiminen ja pilkkiminen 

ovat sallittuja. 

Tuulivoimapuiston rakentamisen aikana vapaata liikku-

mista rakentamisalueiden välittömässä läheisyydessä jou-

dutaan turvallisuussyistä rajoittamaan. Rajoitukset koske-

vat kerrallaan vain niitä osia hankealueesta, jotka ovat ra-

kentamisen alla. Tuulivoimapuiston valmistuttua alueella 

voi liikkua kuten ennenkin, sillä liikkumisrajoitukset poiste-

taan rakentamisajan jälkeen. Tuulivoimapuiston valmistut-

tua aluetta voi jokamiehenoikeuksien sallimissa puitteissa 

käyttää kuten ennenkin. 
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15.  Yhteisvaikutukset muiden 
hankkeiden ja suunnitelmien 
kanssa

Vähänkyrön tuulivoimahanke sijoittuu maa- ja metsätalo-

uskäytössä olevalle alueelle, eikä sen läheisyyteen ole tie-

dossa olevia muita merkittäviä ympäristöön vaikuttavia 

hankkeita.

Tässä luvussa tarkastellaan Vähänkyrön tuulivoimapuis-

ton mahdollisia vaikutuksia muiden Vaasan rannikkoseu-

dun läheisyyteen suunniteltujen tuulivoimahankkeiden 

kanssa. Yhteisvaikutusten kannalta keskeisimmiksi on täs-

sä yhteydessä määritelty muut alueelle suunnitellut tuu-

livoima-alueet, joiden ympäristövaikutukset ovat yhtene-

viä arvioidun hankkeen kanssa. Muut Pohjanmaan ja Etelä-

Pohjanmaan alueelle suunnitellut tuulivoimapuistot on 

esitetty kappaleessa 6.7.1.

Yhdysvaikutusten arvioinnin luotettavuuteen vaikutta-

vat merkittävällä tavalla muista hankkeista olemassa ole-

van tiedon määrä ja laatu. Useat suunnitellut tuulivoima-

puistot ovat vastaa hyvin aikaisessa suunnitteluvaiheessa, 

eikä esimerkiksi YVAa ole vielä julkaistu. Tämän takia tietoja 

niiden vaikutuksista on vähän saatavilla. Lisäksi hankkeiden 

toteuttamisen aikataulua tai lopullista laajuutta ei ole vielä 

päätetty, mikä aiheuttaa huomattavia epävarmuuksia yh-

teisvaikutusten arvioinnin kannalta. 

Yhteisvaikutuksista merkittävimmiksi on arvioitu hank-

keiden positiivinen vaikutus uusiutuvan, hiilidioksidiva-

paan energiantuotannon kannalta, jonka avulla pystytään 

myös merkittävällä tavalla hillitsemään ilmastonmuutos-

ta. Lisäksi hankkeet tuovat merkittäviä etuja Pohjanmaan 

alueen elinkeinoelämän niiden työllistävän vaikutukset 

sekä teollisuuden kehittämisen kautta. Vähänkyrön tuuli-

voimapuiston ja sen mahdollisten yhdysvaikutusten kan-

nalta keskeisimpiä tarkasteltavia hankkeita ovat erityises-

ti Maalahden Sidlandetin ja Mustasaaren Raippaluodon 

suunnitellut tuulivoimapuistot (Taulukko 15-1). 

15.1.1 Yhdyskuntarakenne, maankäyttö ja 
kaavoitus

Useiden Pohjanmaan maakunnassa vireillä olevien tuuli-

voimahankkeiden maankäyttöön kohdistuvat yhteisvai-

kutukset selvitetään ja arvioidaan maakunnallisella tasol-

la Pohjanmaan vaihekaava 2:n yhteydessä. Vaihekaavassa 

käytetään suunnittelun lähtötietoina mm. kaikkien val-

misteltavana olevien tuulivoimahankkeiden YVA-, kaavoi-

tus- ja lupamenettelyiden yhteydessä tuotettuja aineistoja. 

Yhteisvaikutusten arviointi nimenomaan maakunnallisella 

tasolla on tarkoituksenmukaista, sillä tuulivoimahankkeilla 

on yleensä juuri maakuntakaavoituksen yhteydessä tutkit-

taviksi tarkoitettuja ylikunnallisia vaikutuksia.

15.1.2 Maisema

Vähänkyrön tuulivoimala-alueesta lähimmät muut tuulivoi-

malat sijaitsevat vähintään 30 km etäisyydellä, mikä on teo-

reettinen enimmäisnäkyvyysetäisyys. Puusto muodostaa 

maa-alueilla lähialueelta tarkasteltuna horisontin peittävän 

esteen, minkä lisäksi maastonmuodot ja puusto horisontis-

sa lisäävät maanpinnan kaareutumisesta aiheutuvaa peit-

tovaikutusta.  Vähänkyrön tuulivoimalan näkymisalueella ei 

voida havaita samaan aikaan muita tuulivoimaloita, eikä vi-

suaalista yhteisvaikutusta siten synny.

Vähänkyrön tuulivoimala-alue sijaitsee lähellä Kyrönjoen 

arvokasta kulttuurimaisema-aluetta. Muita Pohjanmaan jo-

kivarsien valtakunnallisesti merkittävien  kulttuurimaisema-

alueiden lähellä sijaitsevia tuulivoimala-alueita on Kurikka-

Ilmajoki – tuulivoimalahanke. 

15.1.3 Linnusto

Pohjanmaalla ja Merenkurkussa lintujen muuttoa oh-

jaa selkeimmin Pohjanlahden rantaviiva, jota pitkin muut-

taa vuosittain merkittäviä määriä lintuja. Lintujen muutto 

jakautuu alueella kuitenkin selkeästi meren (mm. sorsa-

linnut, lokit ja kuikat) tai mantereen päällä muuttaviin la-

jeihin (mm. päiväpetolinnut, kurki, varpuslinnut). Näistä 

Vähänkyrön tuulivoimapuistolla voi olla yhteisvaikutuksia 

erityisesti mantereen päällä muuttavien lajien kannalta, joi-

den muuttoreitit voivat kulkea useiden suunniteltujen tuu-

livoimapuistojen kautta. Yhteisvaikutusten kannalta huo-
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Taulukko 15-1 Vähänkyrön tuulivoimapuiston yhteisvaikutukset muiden lähialueelle suunniteltujen tuulivoimahankkeiden kanssa.

EPV:n	tuulivoimahankkeet	Vähänkyrön	hankealueen	ympäristössä

Maalahti	
Sidlandet	

Mustasaari Norrskogen Teuva Ilmajoki-Kurikka Metsälä

Etäisyys	Vähänkyrön	hankealueesta 30	km 46	km 62	km 58	km 50	km 105	km

Vaikutukset	uusiutuvan	energian	
tuotantoon

Hankkeilla	on	merkittäviä	yhdysvaikutuksia	uusiutuvan	energian	tuotannon	lisäämisen	kannalta.	
Toteutuessaan	täysikokoisina	EPV	Tuulivoima	Oy:n	hankkeet	muodostavat	merkittävän	osan	vuodelle	2020	
asetetun	tavoitteen	mukaisesta	tuulivoimakapasiteetista	Suomessa.	

Vaikutukset	ilmastoon Hankkeiden	avulla	pystytään	vähentämään	Suomen	sähköntuotannon	hiilidioksidipäästöjä.

Yhdyskuntarakenne,	maankäyttö	ja	
kaavoitus

Katso	kappale	9.	Pohjanmaan	maakunnassa	vireillä	olevien	tuulivoimahankkeiden	maankäyttöön	kohdistuvat	
vaikutukset	arvioidaan	Pohjanmaan	vaihekaava	2:n	yhteydessä.

Maisema	ja	kulttuuriympäristö Katso	kappale	15.1.2.	Hankkeet	yhdessä	voivat	vaikuttaa	Pohjanmaan	ja	alueelle	luonteenomaiseen	maise-
makuvaan	ja	kulttuuriympäristön	luonteeseen.	

Maaperä,	pohjavesi	ja	pintavedet Ei	yhteisvaikutuksia

Kasvillisuus	ja	luontotyypit Hankkeilla	ei	ole	merkittäviä	yhteisvaikutuksia,	koska	hankealueella	ei	esiinny	sellaisia	luontotyyppejä,	joiden	
pinta-alaa	hankkeet	voisivat	yhdessä	merkittävällä	tavalla	pienentää.	

Linnusto Katso	kappale	15.1.3.	Hankkeilla	voi	olla	vaikutusta	Pohjanmaan	alueen	kautta	muuttavien	lajien	muuttoreit-
teihin	sekä	aikuiskuolleisuuteen.

Luonnonsuojelualueet Hankkeilla	voi	olla	yhteisvaikutuksia	luonnonsuojelualueisiin	pääasiassa	hankkeiden	mahdollisten	linnusto-
vaikutusten	ja	lintujen	kasvaneen	törmäysriskin	kautta	(Katso	kappale	15.1.3).

Melu Hankkeiden	meluvaikutukset	rajoittuvat	yksittäisten	hankealueiden	läheisyyteen,	minkä	takia	yhteisvaikutuk-
sia	ei	muodostu.

Varjostus Hankkeiden	varjostusvaikutukset	rajoittuvat	hankealueiden	läheisyyteen,	minkä	takia	yhteisvaikutuksia	ei	
muodostu.

Sosiaaliset	vaikutukset Hankkeiden	yhteisvaikutukset	aiheutuvat	pääosin	hankkeiden	vaikutuksista	maisemakuvaan	ja	sen	merkityk-
sestä.

Elinkeinoelämä Hankkeilla	on	yhdessä	merkittävä	työllistävä	vaikutus.

mionarvoisista lajeista voidaan tässä yhteydessä mainita 

erityisesti alueen kautta syksyisin muuttava kurki, eri päivä-

petolintulajit sekä mahdollisesti metsähanhi, joita pidetään 

yleensä kokonsa ja lentotapansa perusteella alttiina lajeina 

törmäyksille tuulivoimaloiden lapojen kanssa. Merialueen 

puolella kulkevaan lintumuuttoon Vähänkyrön tuulivoima-

puisto ei sen sijaan merkittävällä tavalla vaikuta, minkä takia 

hankkeen yhteisvaikutukset esim. Korsnäsin merituulivoi-

mapuiston tai Bergön salmeen suunniteltujen tuulivoima-

loiden kanssa voidaan arvioida vähäisiksi.

Yhteisvaikutusten vaikutusmekanismeista tärkeimmik-

si voidaan tässä yhteydessä arvioida useiden tuulivoima-

puistojen kumulatiiviset törmäysvaikutukset. Lintujen on 

kuitenkin esimerkiksi Tanskassa ja Ruotsissa havaittu pyr-

kivän sovittamaan lentoreittinsä siten, etteivät ne turhaan 

joudu lentämään tuulivoimaloiden lapojen läheisyydessä. 

Tästä syystä tuulivoimapuistojen yhteisvaikutuksena voi-

daan myös havaita lintujen muuttoreittien pienimuotoisia 

siirtymiä lintujen väistäessä niiden lentoreitille osuvia tuuli-

voimaloita. Väistöliikkeet pienentävät toisaalta myös mah-

dollisten törmäysten todennäköisyyttä, jolloin hankkeiden 

aiheuttama törmäyskuolleisuus jää todennäköisesti enna-

koitua pienemmäksi. Lintujen käyttäytymistä ja väistöliik-

keitä tuulivoimaloiden läheisyydessä on viime vuosien ai-

kana tutkittu eniten meren päällä muuttavilla sorsalinnuilla 

(mm. Desholm & Kahlert 2005), mutta niitä on tutkaseuran-

noissa havaittu säännönmukaisesti myös mm. muuttavilla 

kurjilla ja joutsenilla (Pettersson 2004).

Pohjanmaan ja Merenkurkun alueella linnut muutta-

vat pääasiassa alavia maita seuraillen muuton painottu-

essa erityisesti pohjois−etelä tai lounais−koillinen -suun-

taisten vesistöjen, jokien sekä laajojen peltoalueiden yh-

teyteen. Valtaosa Merenkurkun alueelle suunnitelluista 

tuulivoimapuistoista sijoittuu karttatarkastelun perusteel-

la Vähänkyrön tapaan metsävaltaisille alueille, joiden mer-

kitys lintujen muuton kannalta on todennäköisesti melko 
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pieni. Tämä pienentää osaltaan sekä yksittäisten tuulivoi-

mapuistojen aiheuttamaa törmäysriskiä että niiden yhteis-

vaikutuksia. Mantereella tapahtuvaa muuttoa ei kuiten-

kaan ole mahdollista kuvata yksityiskohtaisilla linjoilla, vaan 

muuttoreitit muistuttavat ennemmin leveitä käytäviä, jon-

ka sisällä lintujen yksilömäärät vaihtelevat mm. vuorokau-

den aikojen sekä sääolosuhteiden mukaan. Tästä syystä lin-

nut voivat muuttaa laajallakin alueella.

Metsäisillä alueilla pesivät lintulajit viettävät valtaosan li-

sääntymiskaudestaan suhteellisen pienellä alueella oman 

pesäpaikkansa läheisyydessä, minkä takia niihin kohdistu-

vat vaikutukset voidaan arvioida pääosin hankekohtaises-

ti. Mahdollisten yhteisvaikutusten kannalta huomionarvoi-

sia lajeja ovat kuitenkin suuret petolintulajit (mm. merikot-

ka ja sääksi), jotka voivat etsiä ravintonsa laajaltakin alueel-

ta. Vaikutusmekanismeista merkittävin on tässä yhteydes-

sä tuulivoimaloiden petolinnuille aiheuttama törmäysriski 

sekä törmäysten aiheuttaman aikuiskuolleisuuden kasvu. 

Tuulivoimaloista merikotkalle ja sääkselle aiheutuvaa tör-

mäysriskiä voidaan kuitenkin osaltaan pienentää sijoitta-

malla voimalat merikotkien saalistus- ja ruokailualueiden 

ulkopuolelle, jossa lintujen lentoaktiivisuus on luonnostaan 

varsin pieni ja lintujen tuulivoimaloiden läheisyydessä viet-

tämä aika siksi vähäinen. Vähänkyrön hankealueella havait-

tavien merikotkien voidaan karttatarkastelun perusteella 

arvioida liikkuvan lähinnä Maalahteen ja Raippaluotoon 

suunniteltujen tuulivoimapuistojen alueella, joiden osalta 

yhteisvaikutuksia voidaan pitää mahdollisina.  
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OSA III  VAIHTOEHTOJEN VERTAILU 
JA TOTEUTTAMISKELPOISUUS
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16.  Jatkotutkimusten ja 
seurannan tarve

16.1 Kasvillisuus, luontotyypit ja liito-
orava

Rakennettavien alueiden kasvillisuus ja luontotyypit, sekä 

liito-oravan esiintyminen selvitettiin keväällä ja kesäl-

lä 2009 käytössä olleen tuulivoimaloiden sijoituspaikka-

suunnitelman (VE 1) mukaisesti. Huoltotiesuunnitelmaa 

ei tässä vaiheessa ollut käytettävissä. Hankevaihtoehdossa 

2 osaa voimaloiden sijoituspaikoista on muutettu. 

Sijoitussuunnitelman tarkentuessa jatkosuunnittelun myö-

tä, tulisi uusien rakennusalueiden kasvillisuus ja luontotyy-

pit selvittää. Tulotievaihtoehtojen osalta inventoinnit kat-

tavat niiden hankealueen sisälle jäävät osuudet. Tulotie- ja 

huoltotieyhteyksien sijainnin varmistuttua, tulisi metsäisille 

alueille tehdä myös kasvillisuusselvitys. 

Jos tuulivoimaloiden uusi sijoituspaikka, tulotie- tai huol-

totieyhteys sijoittuu liito-oravalle soveltuvaan elinympäris-

töön, tulisi alue inventoida liito-oravan varalta.

16.2 Linnusto

Hankkeen mahdollisten linnustovaikutusten todentami-

seksi tuulivoimapuistoalueen ympäristössä tulisi hankkeen 

rakentamisen ja ensimmäisten toimintavuosien aikana 

suorittaa linnuston seurantaa. Arvioidun hankkeen kannal-

ta seurattavia tekijöitä ovat erityisesti tuulivoimaloiden vai-

kutukset alueen pesimälinnustoon, sen lajikoostumukseen 

sekä havainnot voimaloiden aiheuttamista törmäyksistä ja 

lintukuolleisuudesta. Linnustoseurannan keston määritte-

levät lopulta hankkeen alkuvaiheessa havaittavat linnusto-

vaikutukset, mutta yleisesti seurannan kestoajaksi voidaan 

arvioida 1–3 vuoteen. 

Seurannassa käytettävät menetelmät tulisi pyrkiä osal-

taan vakioimaan, jotta tulosten vertailukelpoisuus ja mah-

dollinen yleistettävyys pystyttäisiin turvaamaan ja tuloksia 

hyödyntämään siten myös tulevien tuulivoimahankkeiden 

suunnittelussa. Hankealueen pesimälinnustosta on tämän 

arviointimenettelyn kerätty kattavasti tietoa, jota voidaan 

osaltaan hyödyntää myös hankkeen linnustovaikutusten 

seurannassa. Linnustoseurannan menetelmät tulisi pää-

sääntöisesti suunnitella siten, että tulosten vertailukelpoi-

suus ja mahdollinen yleistettävyys pystyttäisiin turvaa-

maan. Linnustoseurannan tarve jatkossa (ensimmäisten 

käyttövuosien jälkeen) harkitaan riippuen voimaloiden to-

detuista vaikutuksista alueen linnustoon.

Yksityiskohtaisempi suunnitelma tuulivoimaloiden vai-

kutusten havainnoimiseksi laaditaan hankkeen lupavai-

heessa, jolloin myös hankkeen toteuttamistavasta ja sen 

laajuudesta on tarkasti tiedossa.

16.3 Melu

Hankkeen suunnitelmien (voimaloiden tarkat sijoituspai-

kat, voimalaitostyypin valinta jne.) tarkentuessa mallilaskel-

mat tulisi tarkistaa. Tarkistettujen mallilaskelmien tulosten 

ja alueella vallitsevien tuulensuuntien perusteella on mah-

dollista tarpeen mukaan valita edustavat mittauspisteet 

seurantamittauksia varten.
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17.  Vaihtoehtojen vertailu 

17.1 Hankkeen vaihtoehdot ja vertailun 
periaatteet

YVA-menettelyn tavoitteena on arvioida Vähänkyrön kun-

taan, Kyrönjoen eteläpuoliselle alueelle suunnitellun tuu-

livoimapuiston ympäristövaikutuksia. Tuulivoimapuiston 

osalta on tarkasteltu kolmea vaihtoehtoa: 

Hankkeen toteuttaminen hankevaihtoehdon 1 mukai-•	

sesti (VE 1)

Hankkeen toteuttaminen hankevaihtoehdon 2 mukai-•	

sesti (VE 2) ja 

Tilannetta, jossa tuulivoimapuistoa ei toteuteta (YVA-•	

lain mukainen nollavaihtoehto, VE 0).

Vaihtoehdoissa on tuulivoimaloiden rakentamisen ohella 

tarkasteltu myös voimaloiden edellyttämän sähkönsiirron 

ympäristövaikutuksia. Tarkastellut vaihtoehdot on esitetty 

yksityiskohtaisesti kappaleessa 6.3.-6.5.

Ympäristövaikutusten arvioinnissa arvioidaan vaikutuksia, 

jotka ovat kunkin tarkastellun vaikutusten osalta muutos 

nykytilasta tarkasteluhetkeen. Ympäristövaikutuksia arvioi-

daan vertaamalla niitä nollavaihtoehdon, eli käytännössä 

hankealueen nykytilan ja sen luontaisen kehitykseen, vas-

taaviin vaikutuksiin. Vaikutusten merkittävyyttä on arvioitu 

muutoksen suuruuden avulla sekä vertaamalla vaikutuk-

sia kuormitusta koskeviin ohje- ja raja-arvoihin, ympäristön 

laatunormeihin sekä alueen nykyiseen ympäristökuormi-

tukseen. Lisäksi on otettu huomioon asukaskyselyn aikana 

saatua palautetta niistä vaikutuksista, joita asukkaat pitävät 

alueen ja suunnitellun hankkeen kannalta merkittävinä.

Eri vaikutuksia on vertailu jäljempänä kuvailevan (kva-

litatiivisen) vertailutaulukon avulla. Taulukkoon on kirjattu 

tarkasteltujen vaihtoehtojen myönteiset ja kielteiset vaiku-

tukset.

Vaikutusten merkittävyyttä voidaan tarkastella erikseen 

niin paikallisella, alueellisella kuin valtakunnallisellakin ta-

solla. Jokin vaikutus voi olla paikallisesti hyvin merkittävä 

mutta alueellisella tasolla sen merkittävyys on sen sijaan 

vähäisempi. Vaikutusten merkittävyyteen vaikuttavat mm:

vaikutusalueen laajuus•	

vaikutuksen kohde ja herkkyys muutokselle•	

kohteen merkittävyys•	

vaikutuksen palautuvuus ja/tai pysyvyys•	

vaikutuksen intensiteetti ja muutoksen suuruus•	

vaikutukseen liittyvät ihmisten kokemukset (pelot ja •	

epävarmuudet)
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Taulukko 15‑1:  Tuulivoimapuiston merkittävimmät vaikutukset ja vaihtoehtojen vertailu

Vaikutusten	merkittävyys Vaihtoehto	VE	1 Vaihtoehto	VE2 VE	0

Vaikutukset	uusiutuvaan	
energiantuotantoon

Suurimmillaan	noin	5	%	
Suomen	tuulivoimakapasitee-
tin	kansallisesta	tavoitteesta	
vuodelle	2020

2-5,5	%.		
Edistää	tuulivoimatuo-
tantoa.

2-5	%.	
Edistää	tuulivoimatuo-
tantoa.

0	%.	
Ei	edistä	tuulivoimatuo-
tantoa.

Vaikutukset	ilmastoon Hankkeella	voi	olla	merkittäviä	
positiivisia	vaikutuksia	ilmas-
toon	kasvihuonekaasupäästö-
jen	vähenemisen	kautta.

Hankkeen	avulla	pystytään	korvaamaan	fossiilisten	polt-
toaineiden	käyttöä	energiantuotannossa,	minkä	avulla	
voidaan	osaltaan	vähentää	energiantuotannon	aiheutta-
mia	kasvihuonekaasupäästöjä	Suomessa.

Tuulivoimapuiston	avulla	
saavutettavat	päästöjen	
vähenemät	eivät	toteudu.

Yhdyskuntarakenne	ja	
maankäyttö

Hankkeella	ei	ole	merkittäviä	
yhdyskuntarakenteeseen	
kohdistuvia	vaikutuksia.	
Maankäyttöön	kohdistuvat	
vaikutukset	rajoittavat	maa-	ja	
metsätalouden	harjoittamista	
joillakin	hankealueelle	sijoittu-
villa	tiloilla.		

Tuulivoimapuiston	rakenteet	rajoittavat	alueen	maa-	ja	
metsätalouskäyttöä	voimaloiden	rakennuspaikkojen,	
uusien	huoltoteiden	sekä	sähköaseman	ja	110	kV:n	
voimajohdon	alueella.	Alueen	metsätieverkoston	palvelu-
taso	paranee.

Ei	hankealueen	yhdys-
kuntarakenteeseen	tai	
maankäyttöön	kohdistuvia	
vaikutuksia.

Kaavoitus Alueelle	on	laadittava	oike-
usvaikutteinen	maankäytön	
suunnitelma	(kaava).	Eri	
toteuttamisvaihtoehdot	eivät	
eroa	toisistaan	kaavan	laatimi-
sen	tarpeen	tai	kaavan	sisältö-
vaatimusten	osalta.

Hankkeen	toteuttaminen	edellyttää	vähintään	oikeus-
vaikutteisen	osayleiskaavan	ja	mahdollisesti	myös	sitä	
täydentävien	asemakaavojen	laatimista.

Alueella	on	vireillä	oikeus-
vaikutteisen	osayleiskaavan	
laatiminen.	Nollavaihtoehto	
otetaan	huomioon	alueelle	
laadittavassa	osayleiskaa-
vassa	siten,	että	kaava	
ohjaa	alueen	tulevaa	
maankäyttöä	riippumatta	
siitä	mikä	hankkeen	vaihto-
ehdoista	lopulta	toteutuu.

Maa-	ja	kallioperä Hankkeen	vaikutukset	koh-
distuvat	tuulivoimaloiden	
perustusten	sekä	huoltoteiden	
rakentamisalueille.	Näiden	
alueiden	osuus	alueen	koko-
naispinta-alasta	on	muutamia	
prosentteja.

Hankevaihtoehdoilla	ei	ole	olennaisia	eroja	maaperä-	ja	
pohjavesivaikutusten	kannalta.

Hankealue	säilyy	ennallaan.	
Alueen	tiestö	jää	toteut-
tamatta,	mikä	vähentää	
kiviaineksen	(sora	ja	
murske)	tarvetta

Pohjavesi Hankealue	ei	sijoitu	luokitellul-
le	pohjavesialueelle.	

Hankkeen	pohjavesivaikutukset	ovat	erittäin	vähäiset,	
käytännössä	pohjavedet	jäävät	alueella	nykytilaan.	
Vaihtoehdoilla	ei	ole	eroa	pohjavesivaikutusten	kannalta

Jos	hanketta	ei	toteuteta,	
pohjavedet	jäävät	nykyi-
seen	tilaan.

Pintavedet Hankealueella	ei	ole	luon-
nontilaisia	tai	luonnontilaisen	
kaltaisia	pienvesiä.	Vaikutukset	
ojituksiin	ovat	pääasiassa	
rakentamisen	aikaisia.

Hanke	ei	aiheuta	pintavesiin	merkittävää	ympäristöstä	
poikkeavaa	kuormitusta.

Hankealueen	nykytila	
säilyy	ennallaan.	Ojituksiin	
ja	valuntaolosuhteisiin	
kohdistuvia	vaikutuksia	
voi	syntyä	tulevien	maa-	ja	
metsätaloustoimien	ja	
uusien	ojitusten	myötä.

17.2 Keskeiset ympäristövaikutukset
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Vaikutusten	merkittävyys Vaihtoehto	VE	1 Vaihtoehto	VE2 VE	0

Kasvillisuus	ja	luonto-
tyypit

Hankkeen	vaikutukset	
kohdistuvat	pääasiassa	tuu-
livoimaloiden,	huoltoteiden,	
maakaapeleiden	ja	110	kV	
voimajohdon	rakentamisalueil-
le,	joiden	osuus	hankealueen	
pinta-alasta	on	muutamia	
prosentteja.

Tuulivoimapuiston	rakentamisalueet	sijoittuvat	metsäta-
louskäytössä	oleviin	ja	luontoarvoiltaan	tavanomaisiin,	
pääasiassa	kuiviin	ja	tuoreisiin	kangasmetsiin	sekä	
avohakkuualoille.	Hankealueella	ei	ole	ennakkotietojen	
tai		maastokäyntien	perusteella	luonnonsuojelulain	
mukaisia	luontotyyppejä,	metsä-	tai	vesilakikohteita.	
Tuulivoimaloiden	rakentamispaikoilla	esiintyvät	luonto-
tyypit	eivät	ole	määrällisesti	tai	laadullisesti	uhanalaisiksi	
luokiteltuja	luonnontilaisia	metsiä.

Hankevaihtoehtojen	välillä	ei	ole	merkittäviä	kasvillisuu-
teen	kohdistuvia	eroja.

Hankealueen	nykytila	säilyy	
ennallaan.	Alueella	har-
joitettava	metsätalous	voi	
kuitenkin	osaltaan	vaikut-
taa	alueen	kasvillisuuteen.

Linnusto	 Hankealueen	linnusto	muodos-
tuu	pääasiassa	havu-	ja	seka-
metsille	sekä	maatalousympä-
ristölle	tyypillisestä	lajistosta.	
Alueen	huomionarvoisimpia	
pesimälajeja	päiväpetolinnut	
ja	metso.

Hankealue	sijoittuu	lintujen	
pääasiallisten	muuttoreittien	
ulkopuolelle,	minkä	takia	alu-
een	kautta	muuttavien	lintujen	
määrät	pieniä.

Tuulivoimalat	rakennetaan	pääosin	linnuston	kannalta	
vähäarvoisille	alueille	(mm.	avohakkuualat),	minkä	takia	
hankkeen	vaikutukset	lintujen	kannalta	arvokkaisiin	
elinympäristöihin	ovat	vähäisiä.	

Muuttolintujen	törmäysriski	on	todennäköisesti	varsin	
pieni	alueen	kautta	kulkevan	muuton	hajanaisuudesta	
johtuen.

Hankevaihtoehtojen	välillä	ei	ole	linnuston	suhteen	
merkittäviä	eroja.

Hankealueen	nykytila	säilyy	
ennallaan.	Alueella	har-
joitettava	metsätalous	voi	
kuitenkin	osaltaan	vaikut-
taa	alueen	luonnonolosuh-
teisiin	ja	linnustoon

Liito-oravat Hankealue	sijoittuu	Vaasan	
rannikkoseudulle,	mikä	on	yksi	
Suomen	tiheimmistä	liito-ora-
vakannan	asuttamista	alueista.	
Hankealueella	sijaitsee	useita	
luonnonsuojelulain	49	§:n	
mukaisia	liito-oravan	lisäänty-
mis-	ja	levähdysalueita.

Tuulivoimala	nro	14	sijoit-
tuu	luonnonsuojelulain	
mukaiselle	liito-oravan	
lisääntymis-	ja	levähdys-
alueelle.	

Tuulivoimalat	eivät	sijoitu	
luonnonsuojelulain	mukai-
sille	liito-oravan	lisäänty-
mis-	ja	levähdysalueille.

Liito-oravan	elinmahdolli-
suudet	säilyvät	ennallaan,	
eikä	niihin	nykyisellä	
maankäytöllä	kohdistu	
merkittäviä	muutospaineita	
metsätaloustoimia	lukuun	
ottamatta.

Lepakot Alueen	lepakkokannasta	tai	
sen	merkityksestä	lepakoiden	
kannalta	ei	ole	olemassa	
yksityiskohtaista	tietoa.

Lepakoiden	kannalta	potentiaalisten	piilopaikkojen	tai	
lisääntymisalueiden	läheisyyteen	ei	kohdistu	suuria	raken-
tamistoimia,	minkä	takia	hankkeen	vaikutukset	lepakoi-
den	esiintymiseen	todennäköisesti	vähäisiä.

Lepakoiden	elinmahdolli-
suudet	säilyvät	ennallaan,	
eikä	niihin	nykyisellä	
maankäytöllä	kohdistu	
merkittäviä	muutospaineita	
metsätaloustoimia	lukuun	
ottamatta.

Vaikutukset	luonnonsuo-
jelualueisiin

Lähin	luonnonsuojelualue	
(Perämetsä	FI0800105,	SCI)	
sijaitsee	runsaan	kahden	
kilometrin	etäisyydellä	han-
kealueesta.	

Tuulivoimapuistolla	voi	olla	vaikutuksia	luonnonsuoje-
lualueisiin	linnustovaikutusten	kautta.	Läheisten	suoje-
lualueiden	linnustolle	aiheutuva	törmäysriski	arvioidaan	
pieneksi.

Luonnonsuojelualueisiin	ei	
kohdistu	vaikutuksia

Maisema	ja	kulttuuri-
perintö

Hankkeen	vaikutukset	
kaukomaisemaan	eivät	ole	
merkittäviä.	Voimakkaimmat	
vaikutukset	kohdistuvat	
lähimaisemaan.	Hankkeella	
ei	ole	merkittävää	vaikutusta	
valtakunnallisesti	arvokkaisiin	
rakennettuihin	kulttuuriym-
päristöihin.	Hankkeella	ei	ole	
vaikutuksia	kiinteisiin	muinais-
jäännöksiin.

Hankealue	sijoittuu	jokilaakson	suuntaisten	päänäkymä-
akselien	sivuun,	eivätkä	tuulivoimalat	aiheuta	merkittävää	
muutosta	kaukomaisemassa.	

Kyrönjokilaakson	valtakunnallisesti	merkittävä	maisema-
alue	rajautuu	selänteillä	kasvavaan	metsään.	Hankkeen	
toteutuessa,	tuulivoimalat	tulevat	näkymään	metsänreu-
nan	yläpuolella.	

Valtakunnallisesti	arvokkailta	rakennetuilta	kulttuuriym-
päristöiltä	avautuva	maisema	ei	muutu	merkittävästi.	
Hankkeen	voimakkaimmat	vaikutukset	kohdistuvat	
lähimaisemaan	ja	hankealuetta	lähimpänä	sijaitsevan	
asutuksen	maisemaan.

Hankevaihtoehtojen	välillä	ei	merkittäviä	eroja.

Maiseman	ja	kulttuu-
riympäristön	kehitys	
jatkuu	nykyisen	kaltaisena.	
Muutokset	maankäytössä	
voivat	muuttaa	maisemaa	
esim.	peltojen	jäädessä	
viljelemättä	tai	mikäli	
metsässä	tehdään	avo-
hakkuita.
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Vaikutusten	merkittävyys Vaihtoehto	VE	1 Vaihtoehto	VE2 VE	0

Melu Hankealueella	ei	sijaitse	
vakituisessa	käytössä	olevia	
asuntoja,	vaan	lähimmät	
sijaitsevat	siitä	650	m	päässä.	
Alueella	on	kaksi	vapaa-
ajanasuntoa.	Hankealue	ja	
ympäristö	on	pääosin	maa-	ja	
metsätalouskäytössä	olevaa	
aluetta,	alueella	ei	ole	läheisen	
maa-ainesten	ottoalueen	lisäk-
si	merkittäviä	melulähteitä.

Melutaso	lähimpien	asuin-
alueiden	kohdalla	on	noin	
39-41	dB.	Tuulen	aiheuttama	
ääni	peittää	tuulivoimalan	
äänen	alleen	suuren	osan	
ajasta.

Hankealueella	ja	sen	vä-
littömässä	läheisyydessä	
sijaitsevien	yksittäisten	
loma-asuntojen	kohdalla	
laskennalliset	melutasot	ovat	
47-54	dB	ja	niiden	kohdalla	
tuulivoimaloiden	ääni	on	
kuultavissa	suuremman	osan	
ajasta	kuin	asuinalueilla.

Melutaso	lähimpien	
asuinalueiden	kohdalla	
on	noin	39-41	dB.	Tuulen	
aiheuttama	ääni	peittää	
tuulivoimalan	äänen	
alleen	suuren	osan	
ajasta.

Hankealueella	ja	sen	vä-
littömässä	läheisyydessä	
sijaitsevien	yksittäisten	
loma-asuntojen	kohdalla	
laskennalliset	melutasot	
ovat	44-50	dB		ja	niiden	
kohdalla	tuulivoimaloi-
den	ääni	on	kuultavissa	
suuremman	osan	ajasta	
kuin	asuinalueilla.	

Lounaassa	sijaitsevan	
loma-asunnon	kohdalla	
laskennallinen	melu-
taso	on	huomattavasti	
alhaisempi	(noin	10	db)	
verrattaessa	hankevaih-
toehto	1:een.	

Ei	meluvaikutuksia,	meluti-
lanne	säilyy	nykyisellään

Varjostus Varjostusvaikutus	kasvaa	
napakorkeuden	kasvaessa.	
Varjostusalue	on	pääosin	maa-	
ja	metsätalouskäytössä	olevaa	
aluetta	ja	vaikutus	kohdistuu	
yksittäisiin	talouksiin.

Varjostusvaikutus	kasvaa	
napakorkeuden	kasvaessa.

Varjostusvaikutus	(>8	
h/vuodessa)	kohdistuu	
yksittäisiin	asuin-	ja	loma-
rakennuksiin.

Varjostusvaikutus	kasvaa	
napakorkeuden	kasvaessa.

Varjostusvaikutus	(>8	
h/vuodessa)	kohdistuu	
yksittäisiin	asuin-	ja	
lomarakennuksiin.

Ei	varjostusvaikutuksia,	
varjostustilanne	säilyy	
nykyisellään.

Vaikutukset	metsäs-
tykseen

Hankealue	sijoittuu	kahden	
metsästysseuran	alueelle.	

Rakentamisen	aiheuttamat	häiriöt	voivat	tilapäisesti	
karkottaa	riistaeläimiä.

Hankkeella	voi	olla	vaikutusta	metsästyksen	elämyksel-
lisyyteen.

Hankealueen	nykytila	ja	
metsästysmahdollisuudet-
säilyvät	ennallaan.

Vaikutukset	ihmisten	
elinoloihin	ja	viihtyvyy-
teen

Hankkeen	vaikutukset	elin-
oloihin	ja	viihtyvyyteen	ovat	
vähäisiä	ja	aiheutuvat	lähinnä	
maisemanmuutoksesta.	
Merkittävää	haittaa	aiheutuu	
muutamalle	lähikiinteistölle.

Tuulivoimaloista	ei	aiheudu	laajalle	asutukseen,	elinoloi-
hin,	virkistykseen	ja	terveyteen	kohdistuvaa	haittaa.

Rakentamistoimet	voivat	haitata	lähistön	asumisviihty-
vyyttä,	liikennettä	sekä	hankealueen	virkistyskäyttöä.

Vaihtoehdossa	2	haitat	ovat	hieman	vähäisemmät	kuin	
vaihtoehdossa	1

Tilanne	jatkuu	nykyisen	
kaltaisena.

Vaikutukset	ihmisten	
terveyteen

Tuulivoimalat	eivät	aiheuta	
ohjearvoja	ylittäviä	ympäristö-
haittoja.

Tuulivoimalat	eivät	aiheuta	vakituiselle	asutukselle	merkit-
tävää	terveydellistä	haittaa.

Tilanne	jatkuu	nykyisenkal-
taisena.

Vaikutukset	elinkeino-
elämä

Hankkeella	voi	olla	merkittävä	
vaikutus	paikalliseen	ja	valta-
kunnalliseen	elinkeinoelämään	
sen	työllistävän	vaikutuksen	
vuoksi.

Hankkeella	voi	olla	huomattava	vaikutus	Vaasan	seudun	
elinkeinoelämään	sen	työllistävän	vaikutuksen	vuoksi.	
Vaikutuksen	suuruuden	määrittelee	ensisijaisesti	hank-
keen	toteuttamisen	laajuus.

Hankkeen	työllistävää	
vaikutusta	ei	synny,	
vaanalueen	nykytila	säilyy	
ennallaan.

171



18.  Hankkeen 
toteuttamiskelpoisuus

18.1 Ympäristöllinen 
toteuttamiskelpoisuus

Hankkeen toteuttamatta jättäminen VE 0 ei edistä kasvi-

huonekaasupäästöjen vähentämistavoitteita ja siten ilmas-

ton muutoksen hillitsemistä koskevien tavoitteiden toteut-

tamista.  

Hankevaihtoehdot 1 ja 2 eivät aiheuta merkittäviä 

maa- ja kallioperään tai pinta- ja pohjavesiin kohdistuvia 

haitallisia vaikutuksia.  Kumpikaan vaihtoehto ei aiheu-

ta merkittäviä haittoja kasvillisuudelle tai luontotyypeille.  

Tuulivoimalat eivät sijoitu suojeltujen tai uhanalaisten lin-

tulajien pesimäalueille tai muuttoreiteille lukuun ottamatta 

vaihtoehtoa 2, jossa voimalan 11 jatkosuunnittelussa tulee 

ottaa huomioon uhanalaisen (VU) pikkutikan elinympäris-

tön riittävä turvaaminen. Tuulivoimaloiden toiminnasta ai-

heutuva lintujen törmäämisriski suojeltuihin ja uhanalai-

siin lajeihin on arvioitu vähäiseksi. Vaihtoehdossa 1 tuuli-

voimalan 14 rakentaminen edellyttää luvan saamista poi-

keta luonnonsuojelulain 49 §:n säädöksistä, joissa liito-ora-

van lisääntymis- ja levähdyspaikan hävittäminen on kiel-

letty. Hankevaihtoehdossa 2 tuulivoimalat on sijoitettu si-

ten, että niistä ei aiheudu merkittävää haittaa liito-oraville.  

Vaihtoehdot eivät kokonaisuudessaan merkittävästi muuta 

hankealueen luonnonoloja tai heikennä suojelullisesti mer-

kittävän lajiston elinolosuhteita ja ovat siten toteuttamis-

kelpoisia lukuun ottamatta hankevaihtoehdon 1 voimalan 

sijoituspaikkaa numero 14.

Molemmissa vaihtoehdoissa VE 1 ja VE 2 tuulivoimalat 

näkyvät selännealueelta Kyrönjoen ja Lapuanjoen jokivar-

sien maisema-alueille. Voimalat eivät sijoitu maisemallisesti 

arvokkaalle alueelle ja ovat sivussa maisema-alueen pää-

näkymäsuunnista. Kumpikaan vaihtoehto ei siten merkit-

tävästi muuta kulttuurimaiseman ydinaluetta tai sen mai-

semakuvaa ja ovat siten toteuttamiskelpoisia. 

Tuulivoimaloiden aiheuttama vakituiselle asutuksel-

le kohdistuva häiriö muodostuu ohjearvon tason alit-

tavasta melusta sekä osittain olosuhteista riippuvasta 

varjostusvälkynnästä sekä lähimaiseman muutoksesta.  

Elinolosuhteisiin ja viihtyvyyteen kohdistuvien vaikutusten 

lieventäminen voidaan ottaa huomioon asutusta lähinnä 

olevien tuulivoimaloiden jatkosuunnittelussa. Voimaloista 

ei aiheudu laajalle asutukseen, elinoloihin, virkistykseen ja 

terveyteen kohdistuvaa haittaa ja molemmat vaihtoehdot 

ovat siten toteuttamiskelpoisia.

Molemmat hankevaihtoehdot VE 1 ja VE 2 ovat toteut-

tamiskelpoisia ottamalla edellä mainitut seikat huomioon 

jatkosuunnittelussa.  Hankevaihtoehto 2 aiheuttaa koko-

naisuudessaan vähemmän haitallisia vaikutuksia  luontoon 

ja ihmisiin  kuin  hankevaihtoehto 1. Muiden vaikutusten 

osalta vaihtoehdot eivät merkittävästi poikkea toisistaan. 

Voimajohtolinjan ja tulotieyhteyden luonnonolosuhtei-

den yksityiskohdat tulee tarkistaa tarkemman suunnittelun 

yhteydessä.

18.2 Yhteiskunnallinen 
toteuttamiskelpoisuus

Hankkeen yhteiskunnallinen hyväksyttävyys ratkaistaan 

kaavoitusmenettelyn kautta.

18.3 Taloudellinen 
toteuttamiskelpoisuus

Hankkeesta vastaavalla EPV Tuulivoima Oy:llä on hyvät 

edellytykset toteuttaa suuri energiainvestointi.
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19.  Sanasto ja lyhenteet

generaattori Kone, joka muuttaa liike-energian sähkövirraksi.

kW kilowatti, tehoyksikkö

1 MW (megawatti) = 1000 kW = keskikokoisen tuulivoimalan huipputeho

kWh kilowattitunti, energiayksikkö

1 MWh (megawattitunti) = 1000 kWh

kV, kilovoltti Voltti (V) on jännitteen yksikkö, jota käytetään jännitteen ja sähköisen potentiaalin ilmaise-

miseen. 

1 kV = 1 000 V

MW, megawatti Watti (W) on tehon yksikkö. 

1 MW = 1 000 kW = 1 000 000 W

roottori Turbiinin juoksupyörä

suunnittelualue Käytetään myös termiä hankealue

Alue, jonka sisälle suunnitellut tuulivoimalat sijoittuvat

turbiini Tuuliturbiini eli kone, jolla virtaavan ilman liike-energia muutetaan mekaaniseksi energiaksi

yhteysviranomainen Hankkeen yhteysviranomaisena toimineen Länsi-Suomen ympäristökeskuksen tehtävät siir-

tyivät Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) valtion 

aluehallinnon uudistuksen yhteydessä 1.1.2010.

Yhteysviranomaisen tehtäviin YVAprosessissa kuuluu mm. arviointiohjelman ja -selostuksen 

laittaminen nähtäville, julkiset kuulemiset, lausuntojen ja mielipiteiden kerääminen sekä ko-

koavien lausuntojen antaminen.

YVA Ympäristövaikutusten arviointi (YVA) on ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain ja 

asetuksen mukainen menettely ympäristövaikutusten arvioimiseksi. YVA-menettelyä sovel-

letaan hankkeisiin, joista voi aiheutua merkittäviä ympäristövaikutuksia.
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